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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö toteutetaan toiminnallisena opinnäytetyönä ja sen viitekehys sisäl-

tää prosessina tapahtuman suunnittelun, suunnitelman toteuttamisen ja itse tapahtu-

man. Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, miten tapahtuma suunnitellaan, mitkä te-

kijät suunnitteluvaiheessa on tärkeitä, ja miten tapahtuma toteutetaan käytännössä ta-

pahtumapäivänä.  

 

Opinnäytetyötä tehdessä toimin itse kilpailutapahtumassa kilpailunjohtajana ja näin 

ollen olin vastuussa kilpailutapahtuman suunnittelusta ja järjestämisestä. Kilpailuta-

pahtuman järjestäminen on myös itselleni tärkeä ja tuttu aihe, sillä olen aiemmin kil-

paillut suomenmestaruustasolla askellajiratsastuksessa sekä ollut mukana useissa kil-

pailutapahtumissa niin osana järjestäjäorganisaatiota, kilpailijana kuin katsojana. 

Opinnäytetyössä yhdistyvät siis itselleni tärkeä harrastus sekä ammatillinen osaami-

nen, jota opiskeluaikani olen saanut kehittää.   

 

Opinnäytetyö koostuu seitsemästä pääluvusta, joista ensimmäisenä on johdanto – 

osuus. Johdannon tarkoituksena on selittää opinnäytetyön ja sisällön pääkohdat. Toi-

sessa päälukuna käsitellään opinnäytetyön tarkoitusta ja viitekehystä. Tarkoituksena 

on avata lukijalle, miten opinnäytetyö on haluttu kirjoittaa ja mitkä ovat opinnäytetyön 

tärkeimmät asiasisällöt. Kolmannessa luvussa siirrytään kertomaan opinnäytetyön teo-

riaosuuden ensimmäistä asiasisältöä. Kolmas luku sisältää kolme alaotsikkoa, joista 

kukin sisältää tietoa ratsastukseen ja kilpailemiseen suuresti vaikuttavista järjestöistä 

sekä kilpailutoiminnasta ja avaa tässä opinnäytetyössä olennaisena osana olevan as-

kellajiratsastuskilpailuiden taustoitusta.  

 

Opinnäytetyön neljännessä luvussa perehdytään tapahtumasuunnitteluun ja järjestämi-

seen. Luvussa on kahdeksan alaotsikkoa, joista jokainen edustaa tapahtumasuunnitte-

luun kuuluvaa tekijää tai osa-aluetta, jotka vaikuttavat tapahtuman järjestämiseen. Jo-

kaisessa alaotsikossa perehdytään osa-alueeseen tai tekijään tarkemmin ja selitetään 
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miten se vaikuttaa tapahtuman suunnitteluun ja järjestämiseen. Viides pääluku on 

opinnäytetyön kohteen eli Heppnin syyskilpailujen esittely ja siinä kerrotaan, minkä-

lainen tapahtuma on kyseessä ja mitä tapahtumapäivänä kilpailuissa on ohjelmassa.  

 

Kuudennessa luvussa kohdistetaan teorian kautta opitut ja selvitetyt tapahtumasuun-

nitteluun ja järjestämiseen tarvittavat tekijät ja osa-alueet Heppnin syyskilpailut tapah-

tumaan ja kerrotaan miten Heppnin syyskilpailuissa eri tekijät ja osa-alueet on suun-

niteltu toteutettavaksi. Kuudes luku sisältää kuusi alaotsikkoa, joissa on kerrottu vai-

kuttavien tekijöiden ja osa-alueiden, kuten tapahtuman tavoitteiden ja kohderyhmän, 

riskienhallinnan, SWOT-analyysin sekä organisaation, vaikutukset sekä järjestämis-

suunnitelmat. Seitsemäs luku sisältää yhteenvedon tapahtumasta. Tämä luku on poh-

dintaa sekä ajatuksia tapahtumasta, sen onnistumisesta sekä tekijöistä, joita voi huo-

mioida tapahtumanjärjestämisessä tulevaisuudessa.  

1.1 Yhdistyksen esittely 

Hestamannafélagið Heppni on vuonna 2007 perustettu ja rekisteröity yhdistys, joka 

toimii Suomen Islanninhevosyhdistyksen paikalliskerhona. Jäseniä Heppnissä on noin 

kolmekymmentä. Hestamannafélagið Heppnin tarkoituksena on koota yhteen Sata-

kunnan alueen islanninhevosharrastajia, järjestää erilaisia luentoja ja kursseja sekä is-

lanninhevosten askellajiratsastuskilpailuja, joita järjestetään kahdesti vuodessa, ke-

väällä ja syksyllä.   



7 

 

2 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS JA VIITEKEHYS 

Opinnäytetyö laadittiin toiminnallisena opinnäytetyönä, joka tarkoittaa sitä, että opin-

näytetyöllä on konkreettinen olemassa oleva tehtävä, johon etsitään ratkaisua. Tällai-

nen ratkaisu voi olla esimerkiksi tuote, kuten opas, kirja, esite, tai tapahtuma. (Salonen, 

2013). Toiminnallisessa opinnäytetyössä tavoitteena on, että opinnäytetyön laatija 

pohtii ja arvioi opinnäytetyöprosessinsa lisäksi tuotettaan tai tapahtumaansa (Hämeen-

linnan Ammattikorkeakoulu, n.d.). Toiminnallisen opinnäytetyön avainasemassa on 

teorian ja käytännön toteutuksen kohtaaminen, toisin sanoen toiminnallisessa opinnäy-

tetyössä edellytyksenä on kohteena olevan tapahtuman tai tuotteen yhdistäminen am-

matilliseen teoriaan ja käytäntöihin ja käytetyn teorian valinta tulee olla perusteltavissa 

sekä teorian tulee liittyä olennaisesti aiheeseen. (Vilkka & Airaksinen, 2003, s. 41–

42). 

 

Tässä opinnäytetyössä tarkoituksena oli perehtyä tapahtuman suunnittelussa ja järjes-

tämisessä vaadittuihin tekijöihin ja osa-alueisiin sekä niiden pohjalta laatia suunni-

telma toteutuksesta islanninhevosten askellajikilpailuihin, jotka järjestettiin 18.9.2022 

Eurajoella, Eurajoen hevosurheilukeskuksen ovaaliradalla.  

 

Opinnäytetyön viitekehys on prosessi, joka kuvastaa tapahtuman suunnittelua, suun-

nitelman toteutusta ja tapahtumaa. Prosessiin liittyy keskeisiä avainsanoja. Keskeisiin 

asiasanoihin kuuluvat tapahtuma- aika ja -paikka, tavoite ja kohderyhmä, organisaatio 

ja organisointi, SWOT-analyysi, riskienhallinta sekä askellajiratsastuskilpailut. Kes-

keiset asiasanat vaikuttavat tapahtumaprosessissa lähes jokaisessa vaiheessa, mutta ne 

on kohdennettu koskemaan niiden suurinta vaikutusaluetta.  

 

Viitekehyksen punainen lanka on tapahtumaprosessi, kuten viitekehystä kuvaa Kuvio 

1 esittää. Prosessi alkaa tapahtuman suunnittelusta suunnitelman toteutukseen, jossa 

prosessin lopputuotoksena on itse tapahtuma. Opinnäytetyössä keskitytään tapahtuma-

prosessin suunnittelun ja suunnitelman toteutuksen aikaisiin osa-alueisiin ja vaikutta-

viin tekijöihin. Avainsanat linkittyvät pääprosessiin usein eri tavoin. Lähes kaikki 

avainsanat vaikuttavat merkittävästi tapahtuman suunnitteluun, mutta ne vaikuttavat 

myös suunnitelman toteutukseen sekä tapahtumaan. Avainsanat valikoituivat 
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viitekehykseen nimenomaisesti niiden vaikutuksen laajuuden sekä merkittävyyden pe-

rusteella.  

 

Tapahtumaprosessiin kuuluu kolme eri vaihetta; tapahtuman suunnittelu, suunnitel-

man toteutusvaihe ja jälkimarkkinointivaihe (Vallo & Häyrinen 2016, 189). Nämä vai-

heet sisältävät osatekijöitä, jotka vaikuttavat koko tapahtumaprosessiin. Tällaisia osa-

tekijöitä on muun muassa tapahtuma-aika ja -paikka, tavoite ja kohderyhmä, organi-

saatio ja organisointi, markkinointi, budjetointi ja riskienhallinta. Tapahtumaprosessin 

tavoitteena on luoda onnistumisen edellytykset tapahtumalle ja tukea sitä, miten ta-

pahtumakokonaisuus muodostuu ja mitä siinä tulisi huomioida.  

 

 

 

Kuvio 1 Opinnäytetyön viitekehys 

 

 

Opinnäytetyö on rajattu näkökulmaan, jossa keskitytään tapahtuman suunnittelun ja 

järjestämisen vaatimuksiin ja niiden toteutukseen. Opinnäytetyössä syvennytään ta-

pahtumasuunnittelun sekä -järjestämisen eri osa-alueisiin ja vaikutustekijöihin, joista 

rakentuu lopputuloksena itse tapahtuma. Opinnäytetyöstä on rajattu ulos markkinoin-

tiosio kokonaan, sillä opinnäytetyö painottuu enemmän vaatimuksiin ja osatekijöihin, 

                     

                     

         

 a oite  a

 oh er h  

     a al  si

 r a isaatio  a

or a isoi ti

 a aht  a ai a

 a   ai  a

 is ie halli ta

 s ella iratsast s 
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jotta tapahtuma on mahdollista järjestää tapahtumapäivänä. Opinnäytetyössä ei käsi-

tellä myöskään tapahtumaprosessin tapahtuman jälkeisiä vaiheita, kuten jälkimarkki-

nointivaihetta, koska opinnäytetyö painottuu suunnitteluun ja järjestämiseen, jossa 

lopputuloksena tapahtuma. Myös budjettiosio on rajattu opinnäytetyöstä perustuen ai-

heen laajuuteen ja rajaukseen, sillä opinnäytetyö painottuu enemmän tavoitteisiin, 

kohderyhmään, organisaatioon ja riskienhallintaan. 

 

Edellä mainituilla rajauksilla saadaan opinnäytetyö vastaamaan viitekehyksen muo-

dostamaa raamitusta ja opinnäytetyön toimeksiantajan näkökulmasta rajaus, jossa kes-

kitytään itse tapahtuman suunnitteluun ja järjestämiseen vaatimuksiin sekä vaikutta-

viin tekijöihin, vastaa sitä tietoa, josta on toimeksiantajalle tarkoituksen mukaista hyö-

tyä.   

3 RATSASTUS JA KILPAILUTOIMINTA 

3.1 Suomen ratsastajainliitto (SRL) 

Suomen Ratsastajainliitto, lyhennettynä SRL, on Suomen ratsastusurheilun keskus-

liitto, joka on perustettu vuonna 1920. Suomen Ratsastajainliitto on Suomen kattojär-

jestö ratsastusurheilulle ja sen keskeisiä tehtäviä on turvata hevosharrastajien sekä he-

vosten hyvinvointia ja etuja sekä harraste- että urheilutoiminnassa. Suomen ratsasta-

jainliitto on kansainvälisen ratsastajainliiton FEI:n eli Fédération Equestre Internati-

onalen jäsen vuodesta 1923, jonka tehtävänä on kehittää ratsastusurheilua kansainvä-

lisesti. (Suomen Ratsastajainliitto, n.d.-b). 

 

Vuonna 2021 Suomen Ratsastajainliitolla oli jäseniä 43 553 (Suomen Ratsastajain-

liitto, n.d-c). Suomen Ratsastajainliitossa on varsinaisia jäseniä sekä yhteisöjäseniä. 

Yhteisöjäseniksi voidaan hyväksyä ratsastuskouluja ja -talleja sekä muita ratsastuspal-

veluja tarjoavia yrityksiä, oppilaitoksia ja yhteisöjä, jotka täyttävät SRL:n laatimat kri-

teeristöt. Varsinaiset jäsenet ovat paikallisia rekisteröityjä ratsastusseuroja, ja näiden 
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seurojen varsinaiset jäsenet ovat myös Suomen Ratsastajainliiton jäseniä ratsastusseu-

ransa kautta. (Suomen Ratsastajainliitto, n.d-b). 

 

Suomen Ratsastajainliitolla on vahva asema ratsastusurheilun edunvalvojana, sillä se 

on yksi Suomen suurimmista lajiliitoista ja kuuluu 10 suurimpaan lajiliittoon (Suomen 

Ratsastajainliitto, n.d-a). Kuuluessaan Suomen suurimpiin lajiliittoihin Suomen Rat-

sastajainliitolla on mahdollisuus vaikuttaa yhteiskunnallisiin asioihin, esimerkiksi vas-

taamalla vuosittain erilaisiin lausuntopyyntöihin muun muassa Maa- ja metsätalous-

ministeriöltä, Sisäministeriöltä ja Opetus- ja kulttuuriministeriöltä. Suomen Ratsasta-

jainliiton edunvalvonta kohdistuu välittömästi ratsastukseen tai hevosalaan kokonai-

suutena ja välillisenä niissä yhteyksissä, joiden katsotaan koskevan hevosalaa toimia-

lana. Suurena lajiliittona Suomen Ratsastajainliiton toiminta rinnastetaan koko hevos-

alan mielikuvaksi ja asenteeksi, joten sen merkitys hevosalan imagona on merkittävä 

koko yhteiskunnalle eikä vain alan ihmisille. (Suomen Ratsastajainliitto, n.d.-a). 

3.2 Suomen Islanninhevosyhdistys (SIHY) ja paikalliskerhot 

Suomen Islanninhevosyhdistyksen, lyhennettynä SIHY, tarkoituksena on pitää yllä ja 

kehittää islanninhevosen asemaa hevosurheilussa Suomessa kansainvälisen kattojär-

jestön International Federation of Icelandic Horse Associations (FEIF) asettamien ta-

voitteiden ja periaatteiden mukaisesti. Lisäksi Suomen Islanninhevosyhdistys valvoo 

Suomessa islanninhevosen rotupuhdasta jalostusta. Jäsenilleen Suomen Islanninhe-

vosyhdistys on jäseniään valtakunnallisesti yhdistävä järjestö ja urheiluseura, joka vas-

taa islanninhevosiin liittyvien tapahtumien ja asioiden hoitamisesta. (Suomen Islan-

ninhevosyhdistys, n.d.-a). 

 

Suomen Islanninhevosyhdistys on perustettu vuonna 1982 ja se on International Fede-

ration of Icelandic Horse Associations (FEIF), Suomen Hippoksen ja Suomen Ratsas-

tajainliiton rekisteröity jäsenyhdistys. Jäseniä Suomen Islanninhevosyhdistyksessä on 

yli 1200. Suomen Islanninhevosyhdistys vastaa askellajiratsastuksen suomenmesta-

ruuskilpailuiden järjestämisestä, jalostusnäyttelytoiminnasta sekä virallisista ohjaaja- 

ja tuomarikoulutuksista. (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d-a). 
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Paikalliskerhot ovat Suomeen rekisteröityjä virallisia yhdistyksiä, jotka toimivat Suo-

men Islanninhevosyhdistyksen alla omina yksikköinään. Paikalliskerhoja on 20 yhdis-

tystä, joista jokainen toimii maantieteellisesti eri alueilla levittäytyneenä ympäri Suo-

men. (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d-e). Paikalliskerhojen tarkoituksena on koota 

alueensa islanninhevosharrastajat yhteen ja järjestää kilpailuita sekä tapahtumia alu-

eellaan. Paikalliskerhot tekevät yhteistyötä muun muassa kilpailujen järjestämisessä.  

3.3 Ratsastuksen kilpailutoiminta 

Ratsastuksessa kilpaillaan Olympia-tasolla lajeissa este-, koulu- ja kenttäratsastus. 

Suomessa kilpaillaan näiden lajien lisäksi valjakkoajossa, vikellyksessä, matka-, para- 

ja lännenratsastuksessa sekä Islanninhevosten askellajikilpailuissa. (Suomen Ratsasta-

jainliitto, n.d.-c). Kilpailuissa noudatetaan Suomen Ratsastajainliiton sääntöjä, pois lu-

kien islanninhevosten askellajikilpailut, joissa noudatetaan sovelletusti Suomen Rat-

sastajainliiton sääntöjä sekä oman kattojärjestön FEIF - International Federation of 

Icelandic Horse Associations lajisääntöjä. (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d-f.; 

Suomen Ratsastajainliitto, 2022, s. 8). 

 

Suomessa kilpailtavat kilpailutasot ovat seurakilpailut, aluekilpailut, kansalliset kil-

pailut ja kansainväliset kilpailut. Seurakilpailut ovat kilpailutasoista helpoimpia ja 

niitä voivat järjestää ratsastusseurat, Suomen ratsastajainliiton jäsentallit ja yhteisöjä-

senet, joilla on oikeus järjestää kilpailuja. Seurakilpailuissa on helpotuksia muun mu-

assa kilpailuasusteessa verrattuna muihin kilpailutasoihin. Aluekilpailut ovat seurakil-

pailuista seuraava kilpailutaso, josta pidetään myös alueranking – tilastoa kilpailume-

nestyksen perusteella. Aluekilpailuissa ratsukoilta vaaditaan enemmän kuin seurata-

solla ja aluetasolla on esimerkiksi vaatimuksena kilpailusääntöjen mukainen pukeutu-

minen. Kansalliset kilpailut ovat aluetasoa seuraava kilpailutaso, jossa kilpailuluokat 

ovat aiempia tasoja vaativampia ja järjestämisvaatimukset ovat aiempiin tasoihin ver-

rattuna korkeammat, muun muassa tuomarien ja toimihenkilöiden määrän ja koulutuk-

sen vuoksi. Myös kansallisella tasolla on oma ranking – järjestelmänsä, jonka avulla 

seurataan tasolla kilpailevia ratsastajia ja heidän suoritumistaan.  Kansainväliset kil-

pailut ovat nimensä mukaisesti kilpailuita, joita järjestetään kansainvälisesti useissa 

maissa ja näihin tulee hakea erikseen luvat kansainväliseltä liitolta FEI – Fédération 
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Équestre Internationalelta. Kansainvälisiin kilpailuihin ei voi ratsastaja ilmoittautua 

itse ilman Suomen Ratsastajainliiton antamaa osallistumisoikeutta. (Suomen Ratsas-

tajainliitto, n.d.-d). 

 

Vuonna 2021 Suomessa ratsastuksen eri lajien kilpailuja oli yhteensä 787 kappaletta 

ja osallistujia kaikkiin kilpailuihin yhteensä 58 441. Suosituimmat lajit olivat koulu- 

ja esteratsastus, joissa kilpailuja oli yhteensä 705 kappaletta ja osallistujia 54 568. Kil-

pailutasoista kilpailuja järjestettiin eniten seuratasolla (508 kpl), kansallisella tasolla 

(149 kpl) ja aluetasolla (129 kpl). Kilpailuiden lähtömäärissä, eli kuinka monta lähtöä 

kilpailussa on, seuratason kilpailut johtavat tilastoa 25 777 lähdöllä koko vuonna 2021. 

Toiseksi eniten lähtöjä oli aluetasolla, 20 163 lähtöä, vaikka määrällisesti aluetason 

kilpailuja oli kansallista tasoa vähemmän. Kansallisen tason lähtöjä vuonna 2021 oli 

yhteensä 12 680 lähtöä. Kansainvälisissä kilpailuissa suomalaisia ratsukoita oli yh-

teensä 461, kun huomioidaan kaikki ratsastuksen lajit, joista eniten suomalaisratsu-

koita oli este- ja kenttäratsastuksessa. (Suomen Ratsastajainliitto, n.d.-c). 

3.3.1 Askellajiratsastuskilpailut 

Islanninhevosten askellajiratsastuskilpailut jakautuvat Sport- ja Gaedingakeppni-kil-

pailuihin. Gaedingakeppni on Islannista lähtöisin oleva kilpailumuoto, jossa painote-

taan hevosen eteenpäinpyrkimystä ja yhteistyöhalukasta luonnetta laadukkaiden askel-

lajien lisäksi. Sport-kilpailumuoto on lähtöisin Euroopasta ja siinä painotetaan tark-

kuutta ja täsmällisyyttä askellajien laadukkuuden ja puhtauden lisäksi. Suomessa pää-

paino kilpailuissa on Sport – kilpailumuodossa, joista esimerkkinä suomenmestaruus-

kilpailut, jotka kilpaillaan aina Sport – kilpailumuodon mukaisesti, mutta myös 

Gaedingakeppni – kilpailuita järjestetään. (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d.-b). 

Kummassakin kilpailumuodossa on tarkoitus arvioida hevosen ja ratsastajan välistä 

harmoniaa, oikeaa suoriutumista sekä hevosen askellajien laadukkuutta.  

 

Sport – kilpailumuodon luokat kilpaillaan ovaalinmuotoisella radalla, jossa ratsaste-

taan valitun kilpailuohjelman mukaisesti hevosen eri askellajit ja tuomarit arvostelevat 

jokaisen osion erikseen ja tästä lasketaan kokonaispisteet, jotka ovat tulos, jonka mu-

kaisesti ratsukot järjestäytyvät tuloslistaukseen. Pisteytys kilpailuissa on 0–10, joista 
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0 tarkoittaa, että askellajia ei ole esitetty ja 10 paras mahdollinen tulos. Sport – kilpai-

lumuodossa kilpaillaan eri kilpailuluokkien lisäksi ikäryhmissä. Ikäryhmiä on kolme: 

Juniorit (Juniors) alle 15 - vuotiaat, Nuoret (Young Riders) 16–21 – vuotiaat ja Seniorit 

(Seniors) 22 – vuotiaat ja sitä vanhemmat (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d-c). 

 

Kilpailuluokat jaetaan askellaji-, töltti- ja passiluokkiin. Kilpailuluokkia on yhteensä 

21 kappaletta (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d.-d). Yleisimmät askellajiluokat 

ovat niin sanotut nelikäyntiluokat V1, V2 ja V5 sekä viisikäyntiluokat F1 ja F2. Neli-

käyntiluokissa hevosella ratsastetaan ennalta määrätyt askellajit käynti, ravi, töltti ja 

laukka. Luokassa V1 ratsukko suorittaa suorituksensa yksin ja askellajit, käynti, ravi, 

laukka ja lisätty töltti, suoritetaan ratsastajan valitsemassa järjestyksessä. Luokka V2 

on kuin V1, mutta siinä on useita ratsukoita kerralla suorittamassa ja askellajit esitel-

lään kuuluttajan ohjeistamana. V5 – luokka on myös niin kutsuttu ryhmäluokka eli 

ratsukoita on useita suorittamassa kuuluttajan ohjeistuksen mukaisesti, mutta luokassa 

ei esitetä lisättyä tölttiä. Viisikäyntiluokissa ratsastetaan askellajeissa käynti, ravi, 

laukka, töltti ja passi. Luokassa F1 ratsukko suorittaa suorituksensa yksin ja askellaji-

järjestys on vapaavalintainen. F2 – luokassa ratsukoita on useita samaan aikaan radalla 

ja ohjelma ratsastetaan kuuluttajan ohjeistuksen mukaisesti. (Suomen Islanninhevos-

yhdistys, n.d.-d). 

 

Tölttiluokiksi luetaan luokat, joissa kilpaillaan vain yhdessä askellajissa – töltissä. 

Yleisimpiä tölttiluokkia ovat T1, T2, T4 ja T8. Näistä luokat T1 ja T2 ratsastetaan 

yksilösuorituksena ennalta määrätyn ohjelman mukaisesti sekä luokat T4 ja T8 ryh-

mäluokkana kuuluttajan ohjeistuksen mukaisesti. Luokassa T1 ratsastetaan hidasta 

tölttiä ja lisättyä tölttiä sekä näytetään hevosen hallintaa siirtymisien kautta hitaasta 

töltistä lisättyyn tölttiin ja päinvastoin. T2 – luokassa ratsastetaan hidasta tölttiä ja tölt-

tiä löysin ohjin eli hevosen suuhun ei tule ohjastuntumaa. T4 – luokka on vastaava 

kuin T2, mutta erona on usea ratsukko suorittamassa samaan aikaan kuuluttajan oh-

jeistuksen mukaisesti. T8 – luokassa taas ratsastetaan vain tölttiä vapaavalintaisessa 

tempossa eli ratsastaja saa itse valita vauhdin töltissä. (Suomen Islanninhevosyhdistys, 

n.d.-d). 

 

Passiluokkia on neljä: 250 metrin passijuoksu P1, tyylipassi PP1, Speedpassi eli pas-

sijuoksu 100 metriä lentävällä lähdöllä P2 sekä 150 metrin passijuoksu P3. Kolme 
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ensin mainittua luokkaa ovat useimmiten kilpailuissa tarjolla olevat passiluokat. 

Kaikki passiluokat juostaan passin ratsastukseen tarkoitetulla passisuoralla tai muulla 

pitkällä suoralla, kuten raviradan pitkällä sivulla. (Federation of Icelandic Horse As-

sociations, n.d). Jokaisessa passiluokassa otetaan aikaa ja nopein aika on voittaa. 

Osassa passiluokista ajan lisäksi ratkaisee passin laatu sekä suorituksen tasaisuus. Pas-

siluokka P1 tarkoittaa sitä, että passia ratsastetaan 250 metriä pitkä suora ja lähtö on 

erillisistä lähtökarsinoista. Lähdössä on aina enintään neljä ratsukkoa samaan aikaan 

suorittamassa. Tyylipassi PP1 – luokassa ajan lisäksi ratkaisee tuomaripisteet, kun 

suoritus arvioidaan pistein muun muassa passin laadun ja suorituksen oikea-aikaisuu-

den mukaisesti. Luokassa kahden juoksun keskiarvo määrittää sijoituksen. Speedpassi 

P2 – luokassa kilpaillaan nopeimmasta suorituksesta. Ratsukot kilpailevat yksi kerral-

laan ja luokka kilpaillaan niin sanotusti lentävällä lähdöllä eli lähtökarsinoita ei tässä 

luokassa käytetä, vaan ratsukot saavat olla liikkeessä lähtiessään suoritukseen. Ratsu-

koilla on kaksi yritystä suorittaa nopein aika. P3 – passiluokka on vastaava kuin P1 – 

luokka, mutta passissa juostava matka on lyhyempi. (Suomen Islanninhevosyhdistys, 

n.d.-d). 

 

Suomessa askellajiratsastuskilpailuja valvoo ja järjestää Suomen Islanninhevosyhdis-

tys ja sen paikalliskerhot. Askellajiratsastuksen kilpailuissa noudatetaan International 

Federation of Icelandic Horse Associations (FEIF) sääntöjä sekä soveltuvin osin Suo-

men Ratsastajainliiton yleisiä kilpailusääntöjä.  

 

Sport – lajin pääasiallinen kilpa-areena on ovaalin muotoinen rata. (Federation of Ice-

landic Horse Associations, n.d). Jokaisen kilpailuissa käytettävän ovaaliradan tulee 

täyttää International Federation of Icelandic Horse Associations (FEIF) laatimat vaa-

timukset radan koosta. Ovaaliradan tulisi olla 250 metriä pitkä ulkoradalta sekä siinä 

tulisi olla vähintään neljä metriä leveä ratsastusalue. Pitkien suorien tulisi olla 70,44 

metriä pitkät ja päädyt 12 metriä. Kaarroksien tulisi olla 13 metriä pitkät. (Federation 

of Icelandic Horse Associations, 2022, 59). Ovaaliradan tulisi olla aidattu, ja aitojen 

tulisi olla matalat, jotta tuomareilla säilyy näkyvyys ratsukkoon koko radan ajan eikä 

ne häiritse ratsukon suoritusta. Myös pitkät sivut tulisi olla merkitty aloitus- ja lope-

tustolpilla. (Federation of Icelandic Horse Associations, 2022, 59). Nämä merkkitolpat 

ovat sekä tuomareille että ratsastajille merkit, missä kohtaa suora alkaa ja päättyy, jotta 

tietyissä kilpailuluokissa on mahdollista esittää askellajia vain merkityllä suoralla.  
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Ovaaliradan lisäksi sen välittömässä läheisyydessä tulee sijaista niin kutsuttu Collec-

ting Ring, jossa ratsukko voi odottaa vuoroaan ja valmistautua suoritukseensa juuri 

ennen omaa vuoroaan. (Federation of Icelandic Horse Associations, 2022, 59). Kilpa-

radan sekä Collecting Ringin lisäksi alueella tulisi olla erillinen turvallinen lämmitte-

lyalue, jossa ratsukoiden on mahdollista lämmitellä ja harjoitella ennen omaa kilpa-

suoritustaan.  

4 TAPAHTUMAN SUUNNITTELU JA JÄRJESTÄMINEN 

Tapahtuma on väliaikainen tilaisuus, joka voidaan järjestää fyysisesti tai virtuaalisessa 

ympäristössä (Beech ym. 2014, 23). Tapahtumat on aina kohdistettu aikaan ja paik-

kaan sekä niissä on selkeä aloitus ja lopetus. Tapahtumien tarkoituksena on vaikuttaa 

ihmisiin suoraan (Vallo & Häyrinen 2016, 191), kuten koota ihmisiä yhteen tarkoituk-

sen tai merkityksen vuoksi. Tapahtumia voivat järjestää esimerkiksi yksityiset henki-

löt, yritykset, yhdistykset ja julkinen sektori (Kokoontumislaki 530/1999, 5 §). 

 

Tapahtumien järjestäminen on tapahtuman luonteesta riippumatta samankaltaista toi-

mintaa, sillä tapahtumien tukiranka suunnitellaan samanlaisella prosessilla. Tapahtu-

man luonteen mukaan pidemmälle viedyt tapahtuman järjestelyt erottavat tapahtuma-

tyypit toisistaan ja jokaisella tapahtumalla on yksilölliset piirteensä, jotka muovaavat 

tapahtumalle omanlaisen tunnusmerkin ja toimintamallin, sillä kahta täysin saman-

laista tapahtumaa ei ole mahdollista järjestää. (Razaq ym., 2013, 23–24). Tapahtuma-

tyyppejä on useita erilaisia, kuten esimerkiksi uskonnollisia ja kulttuurillisia tapahtu-

mia, urheilutapahtumia, poliittisia tapahtumia, musiikkitapahtumia, yksityisiä tapah-

tumia tai yritystapahtumia (Razaq ym., 2013, 12–16). Tapahtumasta jää myös jokai-

selle kävijälle oma subjektiivinen näkökulma, joka vaikuttaa siihen, että sama tapah-

tuma saattaa saada useita erilaisia arvioita.  

 

Tapahtumaprosessissa on kolme vaihetta; suunnitteluvaihe, toteutusvaihe ja jälki-

markkinontivaihe, jotka ovat määritelty alapuolella olevassa kuviossa (Kuvio 1).  
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Suunnitteluvaiheeseen voidaan ajatella aikaa kuluvan 75 % ajasta, toteutusvaiheeseen 

eli tapahtuman toteutukseen 10 % ja jälkimarkkinointivaiheeseen 15 % ajasta. Suun-

nitteluvaihe on siis eniten aikaa vievä ja siihen tulisi varata mahdollisimman paljon 

aikaa. (Vallo & Häyrinen 2016, 189) 

 

Tapahtumanprosessi aloitetaan aina peruskysymysten ääreltä; millainen tilaisuus ja 

kenelle tilaisuus halutaan järjestää? Millaisia tekijöitä tapahtumaan ja tapahtumapro-

sessiin tarvitaan? Miten paljon aikaa tapahtumaprosessin eri vaiheille tulee antaa? 

(Vallo & Häyrinen 2016, 125–127). Tapahtuman onnistunut suunnitelma tukee toteu-

tusvaihetta eli tapahtuman järjestämistä, koska tapahtumalla on etukäteen hyvin mää-

ritetty kulku ja organisaatio tietää tehtävänsä.  

 

Tapahtumien järjestämistä säätelevät eri lait ja asetukset, kuten järjestyslaki 

(612/2003), kokoontumislaki (530/1999), pelastuslaki (379/2011) ja valtioneuvoston 

asetus pelastustoimesta (407/2011) sekä tapahtuma kriteeristön täyttyessä myös kulut-

tajaturvallisuuslaki (920/2011). (Vallo & Häyrinen 2016, 217–218; Lampinen 2011, 

8, 14–16.). Lakien ja asetusten lisäksi tapahtumien järjestämisessä on ennalta-arvaa-

mattomia muuttuvia tekijöitä, joihin tapahtuman järjestäjä voi hyvällä suunnittelulla 

varautua ja pyrkiä estämään tai minimoimaan tuntemattoman muuttuvan tekijän 

 a aht  a rosessi   aiheet

               
    

 ote t s aihe

    

  l i ar  i oi ti aihe

   

Kuvio 2 Tapahtumaprosessin vaiheet (Vallo & Häyrinen 2016, 189.) 
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aiheuttamat vahingot. (Beech ym., 2014, 147) Suunnitteluvaiheessa on tärkeää miettiä 

ja kartoittaa tekijöitä, jotka voivat vaikuttaa tapahtumaan, sekä tapoja, joilla tekijät 

voivat tapahtumaan vaikuttaa, jotta tulee huomioitua mahdolliset riskit, virheet, poik-

keustapaukset, unohdukset sekä sellaiset pienetkin tekijät, jotka voivat muodostua on-

gelmaksi, jos niitä ei ole huomioitu ajoissa.  

 

Tapahtuman suunnitteluvaihe kannattaa aloittaa tärkeillä kysymyksillä, kuten mitä, 

kenelle, missä ja miksi tapahtuma järjestetään? Miten tapahtuma on tarkoitus toteut-

taa? Mitä tapahtumalla halutaan viestiä? Millainen sisältö ja tunnelma tapahtumaan 

tavoitellaan? (Vallo & Häyrinen 2016, 121–124). Näiden kysymysten vastaukset an-

tavat tapahtumalle raamit, joiden sisään tapahtumaa voidaan alkaa rakentamaan. Raa-

mit tukevat tapahtuman aiheen ja suunnan yhdenmukaisuutta, kun kaikilla suunnitte-

luun ja järjestämiseen osallistuvilla on tieto siitä, millaista tapahtumaa halutaan. 

4.1 Yleisötilaisuus 

Yleisötilaisuus määritellään kokoontumislaissa (530/1999, 1 luku 2 §) tapahtumaksi 

tai tilaisuudeksi, jossa tuotetaan yleisölle avoimia huvitilaisuuksia, kilpailuja, näytök-

siä tai muita niihin rinnastettavia tilaisuuksia, jotka eivät kuitenkaan täytä yleisen ko-

kouksen määrettä.  

 

Yleisötilaisuuksien järjestämistä säätelevät eri lait ja asetukset. Kokoontumislaki 

(530/1999, 1 luku 2 §) määrittelee yleisen kokouksen ja yleisötilaisuuden raamit eli 

sen, kuka saa järjestää yleisötilaisuuden, missä yleisötilaisuuden saa järjestää, yleisö-

tilaisuuden ilmoitusvelvollisuudesta sekä mitä seuraamuksia lain rikkomisesta seuraa. 

Järjestyslaki (612/2003, 2 luku, 5 luku) turvaa yleisötapahtuman järjestystä ja turval-

lisuutta sekä määrittää mitkä ovat kyseisen lain noudattamatta jättämisen seuraamuk-

set. Pelastuslaki (379/2011) ja valtionneuvoston asetus pelastustoimesta (407/2011) 

varmistavat yleisötilaisuuden järjestäjän varautuvan riittävästi tilaisuuden mahdolli-

siin riskitekijöihin ja onnettomuustilanteisiin. Yleisötilaisuuden koosta riippuen viran-

omaiset voivat vaatia tapahtuman järjestäjältä pelastussuunnitelman. 
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Yleisötilaisuuden saa järjestää täysivaltainen henkilö, yhteisö ja säätiö. Kokoontumis-

lakia ei kuitenkaan noudateta julkisyhteisöjen järjestämissä virallisissa tilaisuuksissa 

eikä uskonnollisten yhdyskuntien toimintaan kuuluvissa tilaisuuksissa, jossa julkista 

uskonnonharjoittamista harjoitetaan yhdyskunnan omissa tai niitä vastaavissa tiloissa. 

(Kokoontumislaki 530/1999, 1 luku 2 §). Yleisötilaisuus tulee järjestää rauhanomai-

sesti ja niin ettei osanottajien tai sivullisten turvallisuus vaarannu tai oikeuksia loukata. 

Tilaisuudesta ei myöskään saa aiheutua kohtuutonta haittaa ympäristölle.  

 

Yleisötilaisuuden järjestämisestä on tehtävä kirjallinen ilmoitus järjestämispaikan po-

liisilaitokselle vähintään viisi vuorokautta ennen tilaisuuden alkamista. Ilmoitusvel-

vollisuutta ei kuitenkaan synny, mikäli yleisötilaisuus ei osanottajien vähäisen määrän, 

tilaisuuden luonteen tai järjestämispaikan vuoksi ei edellytä toimenpiteitä järjestyksen 

ja turvallisuuden ylläpitämiseksi, sivullisille ja ympäristölle aiheutuvan haitan estä-

miseksi tai erityisiä liikennejärjestelyjä. (Kokoontumislaki 530/1999, 3 luku 14 §). Po-

liisilla on oikeus kieltää yleisötilaisuuden järjestäminen kokoontumislain 15 § ja 22 § 

mukaan, mikäli havaitsee puutteita yleisötilaisuuden järjestämisessä tai korjaustoi-

menpiteet eivät ole riittäviä.  

 

Yleisötilaisuuksissa tarjottavia elintarvikkeita ja niiden säilytystä sekä myyntiä mää-

rittelee Elintarvikelaki (297/2021) ja sen asetukset. Mahdollisesta anniskelusta määrä-

tään Alkoholilaissa (1102/2017) sekä Alkoholiasetuksessa (1344/1994). Elintarvike-

laki (297/2021) asetuksineen määrää sen millaisissa olosuhteissa elintarvikkeita säily-

tetään ja käsitellään ja millaisissa toimitusketjuissa ne pysyvät myyntikelpoisina. Elin-

tarvikelaissa määritetään myös se, millaisissa paikoissa ja laajuudessa on mahdollista 

myydä tuotteita väliaikaisesti ja pysyvästi.  

4.2 Tavoite ja kohderyhmä 

Jokaisella tapahtumalla on tavoite ja jokainen tapahtuma välittää viestiä. Tapahtuma-

järjestäjän tulisi kohdentaa tapahtumalleen tavoite, jonka ympärille tapahtuman runko 

rakennetaan. Tapahtuman tavoite on tärkeä määritellä, sillä ilman tavoitetta tapahtu-

majärjestäjä ei pysty arvioimaan tapahtuman onnistumista ja kehityskohteita. Vertai-

lemalla tapahtumaa ennalta määritettyyn tavoitteeseen tapahtumajärjestäjä pystyy 
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kehittämään tapahtumaansa jatkuvasti. Tavoitteen tulisi olla konkreettinen ja mitat-

tava, jotta se olisi vertailukelpoinen ja todennettavissa. Konkreettinen tavoite voi esi-

merkiksi olla uusien tapahtumien saaminen, jos organisaatio järjestää uutuustuotteensa 

lanseerauksen. (Vallo & Häyrinen 2016, 132).  

 

Tapahtuman tavoitteen asettaminen myös selventää tapahtumajärjestäjälle tapahtuman 

luonnetta ja millainen tapahtuman tulisi olla (Etelä-Pohjanmaan liitto, n.d., s. 9). Ta-

voitteen asettamatta jättäminen altistaa lopputuloksiltaan epämääräisille tapahtumille 

ja tilaisuuksille, joiden onnistumisen arviointia on jälkikäteen lähes mahdoton toteut-

taa objektiivisesti vaan se jää pääosin tapahtumajärjestäjän subjektiiviseksi näke-

mykseksi, niin kutsutusti mututuntumaksi. (Vallo & Häyrinen 2016, 133). 

 

Koska tapahtuman järjestämisellä tavoitellaan aina jotain, tulisi tapahtuma järjestää 

silloin, kun tahdotaan kertoa ja antaa kohdejoukolle muutosta. Käytännössä siis tapah-

tuman tulisi aiheuttaa kohdehenkilössä olotila, että tämä on oppinut jotain uutta tapah-

tumassa tai muutoin kokenut jonkin muuttuvan. Tapahtuman mukaan tämä voi olla 

esimerkiksi tapahtumassa herännyt kiinnostus palvelua/tuotetta/yritystä kohtaan, ta-

pahtuman aiheuttama elämyksen kokemus, tapahtuman herättämiä uusia ideoita, aja-

tuksia tai tietoja tai tapahtuma hyödyttää kohdehenkilöä tulevaisuudessa. Tällöin pu-

hutaan muutosajattelusta. (Vallo & Häyrinen 2016, 136–137). Tapahtuman tehtävänä 

on tuottaa arvoa kohdehenkilölle, jotta tapahtumasuunnittelun aloittama ketju kohti 

tavoitteen täyttymistä toimii onnistuneesti.  

 

Tavoitteen lisäksi tapahtumajärjestäjän tulisi suunnitteluvaiheessa miettiä, minkä vies-

tin tapahtuman on tarkoitus lähettää vastaanottajille. Jokainen tapahtuma on itsessään 

jo viesti, joten tapahtumajärjestäjän on kannattavaa vaikuttaa siihen, millaista viestiä 

tapahtuma välittää. Tapahtuman viestin välittämisessä yksinkertaisuus on etu, sillä 

kohdehenkilö todennäköisemmin muistaa yhden selkeän viestin kuin useita erilaisia 

viestejä. Viestin välittämisen keinoja ovat kaikki mitä tapahtuma pitää sisällään, läh-

tien tapahtumapaikasta ja ajankohdasta toimihenkilöiden käyttäytymisen kautta tapah-

tuman yleiseen ilmapiiriin ja julkiasuun. 

 

Tapahtumajärjestäjän tulee tuntea kohderyhmä tarpeeksi hyvin, jotta tapahtuman saa 

täyttämään kävijöiden odotukset ja tarpeet sekä siitä saadaan riittävän motivoiva 
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(Beech ym., 2014, 139, 149). Tapahtumien kohderyhmiä voivat olla suuri yleisö, ra-

jattu kutsuvierasjoukko tai avoin kutsuvierasjoukko. Kohderyhmän analysoinnissa ja 

valinnassa tulee huomioida millaisia kohderyhmän henkilöt ovat, esimerkiksi suku-

puoleltaan, iältään ja ominaisuuksiltaan, jotta tapahtuman kohdennus kohderyhmään 

toimii parhaalla mahdollisella tavalla. Suurissa tapahtumissa on mahdoton analysoida 

kohderyhmää tarkoin ominaisuuksin, mutta tällöin tulee huomioida kohderyhmää sen 

mukaan, mikä on yleisin kanta. (Vallo & Häyrinen 2016, 145–148.) Mitä paremmin 

tapahtumajärjestäjä onnistuu analysoimaan ja kohdentamaan kohderyhmän, sen suu-

rempi on tapahtuman osallistumisprosentti. On tapahtumajärjestäjän edun mukaista 

täyttää tapahtuma osallistujilla ja minimoida ilmoittautuneet, mutta tulematta jättäneet 

sekä jo alkuperäiset poisjäännit.  

4.3 Tapahtumapaikka, ajankohta ja kesto 

Tapahtumapaikka tulisi valita tapahtuman luonteen mukaisesti. Tapahtumajärjestä-

jällä tulee olla aina järjestämispaikan omistajan tai haltijan suostumus paikan käyttä-

miseen tapahtumajärjestämisessä (Kokoontumislaki 530/1999, 3 luku 13 §). Tapahtu-

mapaikka voi olla mikä tahansa tila tai paikka, joka soveltuu tapahtumajärjestämiseen 

puitteiltaan eli esimerkiksi hygieniaan liittyvät asiat, kuten saniteettitilat, on järjestetty. 

Tapahtumapaikan tulisi olla myös turvallinen ihmisille eikä siellä saa olla mitään sel-

laista, mikä voisi aiheuttaa ihmisille haittaa. (Vallo & Häyrinen 2016, 169) Tapahtu-

mapaikalle tulisi olla myös mahdollinen varasuunnitelma sen varalle, että jostain 

syystä valittu tapahtumapaikka ei onnistukaan, jopa lyhyellä aikavälillä. Esimerkiksi 

ulkoilmatapahtumaa järjestäessä tulee huomioida mahdolliset säänvaihtelut ja etukä-

teen varata varasuunnitelma huonon ilman sattuessa. (Beech ym.,2014, 148). 

 

Tapahtuman ajankohta ja kesto tulee miettiä huomioiden, millaisesta tapahtumasta on 

kyse ja millaista kohderyhmää tapahtuma koskee. (Vallo & Häyrinen 2016, 174) Esi-

merkiksi ulkotapahtumaa ei ole kannattavaa järjestää keskitalvella, jos tarkoituksena 

on tapahtuma, jossa seurustellaan yhdessä ilman varsinaista talveen liittyvää ohjelmaa. 

Luonnon olosuhteita tai muuten ajallisten seikkojen lisäksi on hyvä huomioida muut 

mahdolliset samankaltaiset tapahtumat ja pyrkiä järjestämään niitä erillään toisistaan, 

jotta osallistujia riittää kuhunkin tapahtumaan. (Vallo & Häyrinen 2016, 175). 
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Ajankohdan lisäksi tapahtumalla on hyvä olla määritetty kesto. Selkeä aloitus- ja lo-

petusajankohta tapahtumalle luo selväpiirteiset raamit tapahtumalle sekä antaa osallis-

tujille lisämahdollisuuden suunnitella osallistumistaan tapahtumaan. Kaikissa tapah-

tumissa ei ole mahdollista määritellä tarkkaa lopetusajankohtaa, mutta useimmiten ta-

pahtumaan on mahdollista suunnitella etukäteen joustava aika.  

4.4 SWOT-analyysi 

SWOT-analyysi on hyvä tapa yhdistää tapahtuman vahvuudet, heikkoudet, uhat ja 

mahdollisuudet. SWOT – analyysillä tarkoitetaan nelikenttäanalyysiä, jossa tauluk-

koon kerätään analysoitavan tapahtuman tai asian Vahvuudet (Strenghts), Heikkoudet 

(Weaknesses), Mahdollisuudet (Opprtunities) ja Uhat (Threats). Vahvuudet ja Heik-

koudet kuvaavat sisäisiä asioita, kun taas Mahdollisuudet ja Uhat kuvaavat ulkoisia 

tekijöitä. Mahdollisuudet ja Uhat ovat tulevaisuudessa vaikuttavia tekijöitä, kun taas 

Vahvuudet ja Heikkoudet kertovat tapahtuman tämänhetkisistä resursseista. (Suomen 

Riskienhallintayhdistys, n.d.) SWOT-analyysillä on mahdollista etukäteen varautua 

tapahtuman kehitettäviin ja korjattaviin asioihin, mutta myös keskittyä ja panostaa nii-

hin asioihin, jotka kuvataan vahvuuksiksi ja mahdollisuuksiksi, jolloin saadaan toi-

minta suunnitelma siitä, mitä kullekin asialle tulisi tehdä (Lindroos, 2010, s. 220).  

 

 

 

 

 ositii iset
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Kuvio 3 SWOT-analyysi (Suomen riskienhallintayhdistys, n.d.) 



22 

 

Vahvuudet lähtevät organisaatiosta tai kohteena olevan tapahtumasta itsestään, esi-

merkiksi ominaispiirteitä, toimintakulttuuria tai rakennetta. Vahvuuksia kootessa voi 

miettiä esimerkiksi vastauksia seuraaviin kysymyksiin: Mikä on hyvää? Mikä toimii? 

Missä on onnistuttu? (Opintokeskus Sivis, n.d). Vahvuuksia arvioitaessa ei tule liioi-

tella, mutta arvioitaessa tulisi olla mahdollisimman realistinen ja arvioida objektiivi-

sesti. Vahvuuksien lisäksi heikkoudet ovat organisaation tai kohteena olevan tapahtu-

man sisäisiä asioita, jotka voivat olla mahdollisena esteenä tai haasteena toiminnan 

toteutumiselle. Heikkouksia kartoittaessa kannattaa kääntää vahvuuksissa vastatut ky-

symykset päinvastaiseen muotoon eli missä ei ole onnistuttu, mikä ei toimi hyvin ja 

mitä pitäisi välttää. Heikkouksia pohtiessa tulisi osata katsoa asiaa laajasti kokonai-

suutena eli henkilökohtaiselle tasolle ei tule siirtyä. (Opintokeskus Sivis, n.d) 

 

Mahdollisuudet ja uhat vaikuttavat organisaatioon tai kohteena olevaan tapahtumaan 

ulkopuolelta. Tällaisia asioita ovat esimerkiksi yhteiskunnalliset asiat, maailman ta-

loudellinen kehitys, paikalliset ja laajemmat trendit sekä muu mahdollinen ulkopuoli-

nen tekijä, johon ei voida suoranaisesti vaikuttaa. Mahdollisuuksia arvioitaessa on aja-

teltava asioita, joihin organisaatio ja kohdetapahtuma voivat vaikuttaa myönteisesti 

omalta osaltaan. Uhkia arvioitaessa tulee tarkastella asioita, jotka voivat lähitulevai-

suudessa aiheuttaa ongelmia tai haasteita ja joita tulisi pyrkiä välttämään. Uhkien kar-

toituksessa on hyvä miettiä konkreettisten uhkien lisäksi asioita, joista voi seurata ne-

gatiivisia vaikutuksia, jotta ne on mahdollista minimoida. (Opintokeskus Sivis, n.d). 

 

SWOT- analyysillä on heikkoutensa ja vahvuutensa analyysimenetelmänä, mutta se 

on suosittu apuväline, sillä sitä on helppo seurata ja koota näkyväksi asioita, joissa on 

hyvä ja joita tulisi kehittää. SWOT-analyysin etuja on se, että se ei vaadi juurikaan 

resursseja ja on helppo toteuttaa. (Virtanen, 2007, s.189). Sitä voidaan hyödyntää esi-

merkiksi pohjana konkreettisille toimenpiteille, mutta samalla tulee huomioida ana-

lyysin yleistasoisuus eli analyysissä pureudutaan yleisluontoisiin asioihin sen sijaan, 

että tarkastelu olisi syvemmin luotaavaa. Tämän vuoksi SWOT-analyysin ei tulisi olla 

ainoa väline, mutta se on erinomainen apuväline kokonaisuuksien hahmottamiseen. 

(Lindroos, 2010, s. 219). 
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4.5 Organisaatio 

Organisaatio, joka tapahtuman järjestää, on vastuussa koko tapahtumasta. Järjestäjän 

tulee huolehtia järjestyksen ja turvallisuuden säilymisestä sekä lakien noudattamisesta 

tilaisuudessa. (Kokoontumislaki 530/1999, 4 luku 17 §; Vallo & Häyrinen, 2016, 265) 

Järjestävän organisaation ja tapahtumanorganisaation ei tarvitse olla samat eli tapah-

tumalle voidaan luoda oma organisaatio. Tapahtuman organisaation rakennus aloite-

taan projektijohtajasta, henkilöstä, joka vastaa kokonaisuudessaan tapahtumasta ja niin 

sanotusti pitää langat käsissään jokaisesta osa-alueesta.  

 

Projektipäälliköllä tai muulla sitä vastaavalla nimikkeellä työskentelevällä henkilöllä 

tulee olla valtaa päättää tapahtuman asioista ja hän on keskeinen henkilö organisaa-

tiossa. Projektipäällikkö vastaa kaikesta tapahtumassa ja sen kulisseissa tapahtuvista 

asioista johtaen niitä, kuten suunnitelman syntymisestä, budjetoinnista, tuotannosta, 

alihankinnoista, toteutuksesta ja seurannasta. (Vallo & Häyrinen, 2016, 267). Projek-

tipäällikön ei ole tarkoitus itse hoitaa kaikkea, vaan häneltä vaaditaan taitoa delegoida 

ja johtaa muuta organisaatiota hoitamaan tehtäviä pienissä paloissa. Esimerkiksi rat-

sastuskilpailuissa projektipäällikkönä toimii kilpailunjohtaja, joka vastaa koko kilpai-

lutapahtumasta niiltä osin, jotka eivät tuomarien toimivaltaan kuulu (Suomen ratsas-

tajainliitto, 2021, s. 6). 

 

Projektipäällikön tukena tapahtumaa on rakentamassa projektiryhmä, jonka tehtävänä 

on yhdessä projektipäällikön kanssa suunnitella kaikki mitä tapahtuu tapahtuman ai-

kana ja kulisseissa. Projektiryhmään voi kuulua käytännössä kuka vain siihen valitaan, 

ryhmä voi koostua pelkästään oman organisaation henkilöistä tai siihen voidaan su-

lauttaa tai koota kokonaan oma ryhmänsä useista organisaatioista, kuten mahdollisista 

yhteistyökumppaneista. Projektiryhmän tarkoituksena on saada jaettua tapahtumassa 

tarvittavat osa-alueet pienempiin osiin, joilla on omat vastuuhenkilöt – näin työmäärä 

ei kasva yhdelle henkilölle liian suureksi. (Vallo & Häyrinen, 2016, 271). 

 

Projektipäällikkö ja projektiryhmä rakentavat taustalla koko tapahtuman, tarvitaan 

myös itse tapahtumapäivänä henkilöstöä huolehtimaan tapahtumakävijöistä ja tapah-

tuman toiminnoista. Vallo & Häyrinen (2016, 274) nimittävät tällaisia henkilöitä isän-

niksi. Isäntien tehtävä on keskeinen osa tapahtuman läpiviennissä, sillä he vastaavat 
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itse tapahtumassa tapahtumapäivänä tapahtuvista toiminnoista. Isännät voivat olla 

joko palkattua henkilöstöä tai vapaaehtoisina toimivia henkilöitä. Isännät ovat tapah-

tuman ja tapahtumaorganisaation näkyvimmät henkilöt tapahtumakävijöille ja sen 

vuoksi isännät tehtävässään myös edustavat tapahtumaa järjestävää organisaatiota, 

vaikka eivät muutoin siihen kuuluisi. Isännillä voi olla tapahtumassa erilaisia rooleja 

ja osa isännistä saattavat olla tarpeen vaatiessa niin sanotusti esihenkilöasemassa, jotta 

tehtävänjaot ja työnkuvat olisivat mahdollisimman selkeät. Tapahtuma-aikana isäntien 

sekä muiden tapahtuman toimihenkilöihin kuuluvilla henkilöillä olisi hyvä olla jokin 

erottuva vaatetus, asu tai merkitä, joiden avulla heidät on helppo erottaa vieraista ja 

muista tapahtumakävijöistä (Suomen ratsastajainliitto, 2021, s. 12; Vallo & Häyrinen, 

2016, 286). Esimerkiksi ratsastuskilpailuissa isännät eli toimihenkilöt ovat useimmiten 

talkoovoimin työskenteleviä lajin harrastajia, joilla on mahdollisuus käyttää vapaa-ai-

kaansa myös muuhun toimintaan, joten toimihenkilöiden rekrytointi on yksi haasta-

vimmista osa-alueista urheilutapahtuman järjestämisessä ja on erittäin tärkeää koh-

della toimihenkilöitä hyvin ja esimerkiksi järjestää heille toimiva ruokahuolto ja työtä 

helpottavat välineet valmiiksi. Toimihenkilöt on myös tärkeä perehdyttää työtehtä-

viinsä. (Suomen ratsastajainliitto, 2021, s. 12) 

. 

Mikäli tapahtumassa on yhteistyökumppaneita, heidät tulisi ottaa tiiviisti huomioon 

organisaatiossa ja etenkin suunnitteluprosessissa, jotta heillä säilyy tieto tapahtuman 

sisällöstä ja laadusta sekä heillä on mahdollisuus varautua vastaamaan oikeanlaisiin 

tarpeisiin. Yhteistyökumppaneita tulisi valita tapahtumaan sen mukaisesti, miten he 

voivat tuoda lisäarvoa tapahtumalle tai sen oheistoiminnoille. Toimiva yhteistyökump-

panuus on edullinen kaikille osapuolille – järjestävälle organisaatiolle, yhteistyökump-

paneille ja osallistujille. (Vallo & Häyrinen, 2016, 265). 

4.6 Riskien kartoitus, arviointi ja hallinta 

Olennainen osa tapahtuman suunnittelua on kartoittaa, arvioida ja hallita tapahtuman 

odottamattomia tai mahdollisia riskitekijöitä, jotta tapahtuman turvallisuus taataan 

parhaalla mahdollisella tavalla. Riskejä analysoidessa tulisi huomioida ainakin seuraa-

vat asiat: mitä ja kenelle voi tapahtua ja mitkä seikat tai tahot voivat aiheuttaa vaarati-

lanteita. Huomioitavaa on myös, milloin riskitilanteita voi tapahtua. 
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Urheilutapahtumissa, kuten ratsastuskilpailuissa, riskienhallinta on merkittävä osa ta-

pahtuman suunnittelua, sillä toiminnanharjoittajan on tunnettava ja arvioitava riskit 

sekä varauduttava niihin. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, 2015, s.13). Saarisen 

(2021) sekä Razaq ym. (2013, s. 176) mukaan riskien hallinnassa on viisi vaihetta, 

jotka ovat riskien tunnistaminen, riskien arviointi, riskien hallinta, riskien seuranta ja 

riskien raportointi. Yhdessä nämä muodostavat viiden portaan ketjun, joka muodostaa 

kokonaisuudessaan riskienhallinta prosessin.  

 

Riskejä on mahdollista kartoittaa useilla eri tavoilla. Tapahtumajärjestämisessä riskien 

kartoitukseen voi käyttää esimerkiksi ajoitukseen perustuvaa kartoitusmallia, jolloin 

riskit jaetaan tapahtumaa edeltäviin, tapahtuman aikaisiin ja tapahtuman jälkeisiin ris-

keihin, tai riskien jakamista asiaryhmittäin, jolloin riskit jaetaan esimerkiksi asiakas-

riskeihin, aikatauluriskeihin ja turvallisuusriskeihin. Toisinaan riskien kartoituksessa 

on hyvä käyttää useampaa kartoitusmallia, jotta riskeistä saadaan kattava kokonais-

kuva. (Martikainen & Ranta, 2016, s. 16; Razaq ym., 2013, s. 175–177). Urheiluta-

pahtumissa, kuten ratsastuskilpailuissa, riskien kartoitus on äärimmäisen tärkeää (Tur-

vallisuus- ja kemikaalivirasto, 2015, s.13), jotta järjestäjän on mahdollista laatia toi-

mintasuunnitelma mahdollisia riskitilanteita varten. Urheilutapahtumissa riskitilantei-

den mahdollisuudet ovat suuret, sillä esimerkiksi ratsastuskilpailuissa ulkoisia riskite-

kijöitä on useita, muun muassa kilpailtaessa elävän eläimen kanssa, jonka käyttäyty-

mistä on mahdotonta täysin hallita, jolloin tilanteiden ennakointi ja etukäteen sovitut 

toimintasäännöt luovat toimintaraamit mahdollisen riskitilanteen syntyessä.  

 

Riskien kartoituksen jälkeen kartoitetut riskit tulee arvioida sen mukaan miten toden-

näköisiä ja merkittäviä ne ovat tapahtumalle. Riskien arvioinnissa on kyse riskienhal-

linnan päätöksenteossa resurssien kohdistamisesta sekä toimenpiteiden priorisoin-

nista. Tämä tarkoittaa sitä, että pienempien luokka-arvioiden riskeihin ei suunnata toi-

menpiteitä ja resursseja niin paljoa, kuin suuren luokka-arvion riskeihin, joiden vaiku-

tus tapahtumaan on erittäin laaja-alainen. Arvioinnin luokka-arvioihin riskit voidaan 

asettaa esimerkiksi liittyvien seurausten, esiintymistodennäköisyyden tai altistuvien 

henkilöiden määrän avulla. (Razaq ym., 2013, s. 177).  Riskien luokittelun tulisi olla 

mahdollisimman selkeää, jotta riskit voidaan yksilöidä ja tunnistaa (Shore & Parry, 

2013, s. 142). Yksi menetelmä on luokitella merkittävyyden ja todennäköisyyden pe-

rusteella (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, 2015, s.13). Merkittävyyteen vaikuttaa 
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muun muassa henkilö-, omaisuus-, keskeyttämis- ja ympäristövahingot sekä riskitilan-

teen liittyvä äkillisyys. Riskien luokitteluun on useita erilaisia tapoja, mutta yleisesti 

tilanteita arvioidaan riskin esiintymistiheyden ja vakavuuden mukaan luokittelemalla 

riskien todennäköisyys sanallisesti tai matemaattisesti hyödyntäen laskentakaavoja. 

(Martikainen & Ranta, 2016, s. 16) 

 

Riskiarvioinnin jälkeen riskit tulee esittää konkreettisessa muodossa, jotta tiedetään 

ovatko riskit riittävän hyvin hallinnassa ja keitä riskit altistavat. Riskien hallinnassa 

tarkoitus on ennaltaehkäistä vahinkoja, joten riskien mukaisesti tulee valita toiminta-

tapa, jolla riskiä pyritään kontrolloimaan. (Martikainen & Ranta, 2016, s. 17). Riskien-

hallinta tavat ovat tapahtumakohtaisia ja ne voivat vaihdella esimerkiksi ajan tai sää-

olojen mukaan. Shore & Parry (2013, s. 143) mukaan riskien hallinnan välineitä ovat 

riskien välttäminen, jolloin tarkoitus on välttää toimintaa, jolla tunnistettu riski voisi 

toteutua, riskien pienentäminen, jossa pyritään nimensä mukaisesti pienentämään tai 

poistamaan aiheuttajia, joista riskitilanne voisi toteutua, vahingontorjunta, jonka tar-

koituksena on luoda ennaltaehkäisevä toimintamalli jottei riskitilannetta pääsisi syn-

tymään ja mahdollisen riskitilanteen toteutuessa pyritään minimoimaan vahingot, ris-

kin siirtäminen, joka tarkoittaa esimerkiksi vakuutuksia ja sopimuksia, joiden avulla 

riski siirretään vakuutusyhtiölle tai sopimuskumppanille, sekä riskien hyväksyminen, 

jolloin tapahtumajärjestäjä hyväksyy riskin olemassa olon, mutta ei tee riskille mitään 

ja toivoo, että riski ei toteutuisi.  

 

Jokaiselle tunnistetulle riskille tulee olla oma hallintatapansa ja riskejä sekä niiden to-

teutumista tai toteutumattomuutta tulee seurata jatkuvasti. Riskienhallinnassa olisi 

hyvä olla nimettynä vastuuhenkilö, joka pitää huolen riskien hallinnan toteutumisesta 

ja riskien torjunnasta ennalta laaditun toimenpidesuunnitelman mukaisesti. (Suunnit-

telu- ja konsulttitoimistojen liitto SKOL ry, n.d, s. 5). Riskien hallintaa tulee tarkastella 

jokaisessa tapahtumassa erikseen ja mahdollisesti harjoitella ja kokeilla riskitilantei-

den hallintaa turvallisessa ympäristössä.  

 

Riskien hallintaan kuuluu myös riskien seuranta ja raportointi. Näiden avulla saadaan 

riskeistä arvokasta tietoa tulevaisuuden riskianalyysejä varten. Seuranta on tärkeää, 

jotta voidaan varmistaa, että kohdennetut toimenpiteet toimivat riskeille ja tarvittaessa 

muuttaa toimintatapaa tuloksien parantamiseksi. Seuraamisen ohella raportointi on 
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tärkeä osa, sillä sen avulla saadaan tietoon mahdolliset riskipoikkeamat tai läheltä piti 

– tilanteet sekä muut asiat, jotka vaikuttavat riskienhallinnan kokonaisuuteen. (Saari-

nen, 2021). 

5 HEPPNIN SYYSKILPAILUT 

Hestamannafélagið Heppni järjestää vuosittain kahdet ratsastuskilpailut, joista Hepp-

nin syyskilpailut on vuoden 2022 toiset kilpailut. Heppnin syyskilpailut kilpailtiin sun-

nuntaina 18.9.2022 Eurajoen hevosurheilukeskuksessa sijaitsevalla islanninhevosten 

ovaaliradalla.  

 

Heppnin syyskilpailuissa kilpailtiin seura- ja aluetasolla. Luokkina kilpailuissa oli as-

kellajiluokat V1, V5 ja F1 sekä tölttiluokat T1, T2 ja T8. Luokat olivat jaettu seura- ja 

aluetasolle niin että seuratasolla tarjottiin luokat T8 ja V5 sekä aluetasolla kaikki edellä 

mainitut kilpailuluokat. Seuratasolla ei kilpailijoita tarvitse jakaa ikäryhmittäin, mutta 

aluetasolla tämä on pakollista ranking – listausten vuoksi. (Etelä-Suomen ratsastusja-

osto, 2022). Näin ollen Heppnin syyskilpailuissa ikäryhmien väliset jaot olivat voi-

massa vain aluetasolla kilpailtavissa kilpailuluokissa ja seuratasolla ikäryhmiä ei pal-

kittu erikseen. Tällöin seuratason kilpailuluokissa kaikki kilpailijat kilpailevat sijoista, 

kun aluetasolla kilpaillaan jokaisessa ikäryhmässä erillisesti sijoituksista.  

 

Kilpailupäivä koostui edellä mainituista kilpailuluokista sekä tarvittavista lanaus- ja 

lounastauosta (Liite 2). Kilpailutapahtumassa oli myös oheisohjelmaa, sillä koko kil-

pailujen ajan kilpailualueella oli paikallisen nuoren taontanäytöksiä omassa teltassaan. 

(Hestamannafélagið Heppni, 2022). Koko kilpailupäivän ajan kilpailupaikalla toimi 

buffetti, josta oli ostettavissa suolaista ja makeaa syötävää ja juotavaa. 

 

Ratsastuskilpailut ovat yleisölle avoimia yleisötapahtumia, joissa noudatetaan yleisö-

tapahtuman järjestämistä koskevia lakeja ja asetuksia. Heppnin syyskilpailujen luon-

teen vuoksi ilmoitusta yleisötapahtuman järjestämisestä ei tarvita, sillä se ei täytä il-

moitusvelvollisuuteen johtavia kriteereitä, jotka liittyvät saman aikaiseen suureen 
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kävijämäärään, merkittäviin muutoksiin/tarpeisiin liikennejärjestelyissä ja tapahtuman 

järjestämisestä julkisella paikalla, eikä buffettimyynnistä tarvitse tehdä ilmoitusta, 

sillä kyseessä on harraste- tai urheiluseura ja kyse on vähistä määristä eikä toiminta 

ole jatkuvaa (Poliisi, n.d.).  

6 SUUNNITELMA JA TOTEUTUS 

Heppnin syyskilpailujen alustava suunnittelu on aloitettu jo edeltävän vuoden syksynä 

noin vuosi ennen itse kilpailupäivää, sillä uuden vuoden kilpailupäivät päätetään yh-

dessä suuressa Suomen Islanninhevosyhdistyksen järjestämässä paikalliskerhoko-

kouksessa yhdessä muiden kilpailuja järjestävien paikalliskerhojen kanssa. Kilpailu-

päivistä saa jokainen paikalliskerho ehdottaa itselle sopivia päiviä, mutta yhteisesti 

kaikkien kesken päätetään lopulliset päivät niin ettei kilpailuita olisi päällekkäin, sillä 

lajin pienuuden vuoksi se aiheuttaisi haasteita kilpailijoiden jakautumisessa sekä mah-

dollisesti tuomarien riittävyydessä.  

 

Heppnin syyskilpailujen ajankohta on paikalliskerhon itsensä ehdottama ja se perustuu 

aikaisempina vuosina tehtyjen huomioiden sekä yhdessä paikalliskerhokokouksessa 

muiden paikalliskerhojen kanssa sovittuun kilpailukalenteriin. Vallo & Häyrisen 

(2016, 175) mukaan tapahtuman ajankohtaan tulisi kiinnittää erityisesti huomiota, 

etenkin jos kyse on ulkoilmatapahtumasta. Heppnin kilpailuissa aikaisempina vuosina 

tehtyihin havaintoihin nojaten syyskuun puoliväli on erinomainen ajankohta järjestää 

syyskilpailut, sillä se on riittävän kaukana kesän kiireisimmistä kilpailukuukausista ja 

suurista kilpailutapahtumista, kuten suomenmestaruuskilpailuista, kuten Suomen Is-

lanninhevosyhdistyksen (n.d.-h) kilpailukalenterista ilmenee. Havaintoihin perustuen 

myös suomenmestaruuskilpailut ja muut suuret kilpailutapahtumat, kuten vuonna 

2022 järjestetyt islanninhevosten pohjoismaiset mestaruuskilpailut (Suomen Islannin-

hevosyhdistys, n.d.-h), aiheuttavat osallistujamäärään kilpailuissa vajausta, sillä osa 

harrastajista lähtee, jos ei kilpailemaan, niin katsomaan suuria kilpailutapahtumia. Vä-

littömästi suurten kilpailutapahtumien ja kesän päättyessä osa kilpailijoista antaa he-

voselleen loman tai pitää palautumiskauden (Soiluva, 2017), joka myös vähentää 
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osallistujia kilpailuissa.. Syksy on toisaalta kilpailijoille otollista aikaa lähteä kilpaile-

maan niillä hevosilla, jotka ovat niin sanottuja kakkoshevosia eli useimmiten nuoria 

hevosia, joita kasvatetaan ja kehitetään päähevosen rinnalla.  

 

Syyskuu on siis ajankohtana riittävän ajan päässä edellä mainituista suurista kilpai-

luista, mutta säiden puolesta yleisesti hyvään aikaan. Heppnin syyskilpailut ovat ulko-

tapahtuma, sillä kilparata sijaitsee laajan ja aukean raviradan keskellä ulkona säiden 

armoilla (Eurajoen hevoskasvatusyhdistys, n.d).  Radan optimaalisen kunnon takaa-

miseksi kilpailut on hyvä järjestää silloin, kun on ei ole syksyn ensimmäisiä pakkasia 

vielä ollut – tällöin radan pinta pysyy hyvässä kunnossa eikä pohja jähmety liian ko-

vaksi ja on helpommin huollettavissa. Liian kova rata lisää teoreettista riskiä loukkaan-

tumisille, koska iskun vastaanottavat jalan jänteet ja lihakset joutuvat tarpeettomaan 

rasitukseen (Gram, 2014, s. 12, 21). Syyskuussa on yleensä vielä melko lämmin, mikä 

ajankohtana houkuttelee mahdollisesti yleisöä ja kilpailijoita ja näin tukee kilpailuta-

pahtuman onnistumista.  

 

Tapahtumalla tulee olla selkeät alku- ja lopetusajankohdat ja kesto tulisi olla etukäteen 

suunniteltuna Vallo & Häyrisen (2016, s.176) mukaan, mutta kilpailupäivän alkamis- 

ja päättymisaikaan vaikuttavat eniten kilpailijamäärät eikä selkeää aikaa voida määri-

tellä ennen kuin kilpailijamäärät ovat tiedossa. Mikäli kilpailijoita on enemmän, on 

myös kilpailupäivä pidempi. Heppnin syyskilpailuihin ratsukoita oli ilmoittautunut 21 

kappaletta ja lähes jokainen ratsukko ratsastaa kahdessa eri luokassa, jolloin kilpai-

lussa on lähtöjä yhteensä 39 kappaletta, kuten Liite 1 esitetään. Tilasto on otettu kil-

pailujen ilmoittautumiseen käytettävästä Suomen Ratsastajainliiton ylläpitämästä kil-

pailupalvelusta eli KIPAsta. Lähtöjen lukumäärä tarkoittaa sitä, kuinka monta suori-

tusta kilpailupäivän aikana on. Kuten Suomen Islanninhevosyhdistyksen (n.d-d) kil-

pailulajien mukaisesti, osa suorituksista ratsastetaan ryhmäluokissa eli radalla on sa-

maan aikaan useampi ratsukko, mutta suuri osa Heppnin syyskilpailuihin ilmoittautu-

neista kilpailee yksilöluokissa eli radalla on kerralla vain yksi ratsukko. 

 

Jokaisessa luokassa on suoritukseen oma aikansa, jonka suoritus kestää. Aiemmalla 

kilpailujärjestäjän kokemuksella voidaan todeta tölttiluokkien kestävän ajallisesti per 

ryhmä tai suoritus seuraavasti; T8 4,5 minuuttia, T1 ja T2 5 minuuttia sekä askellaji-

luokkien kestävän V5 5,5 minuuttia per ryhmä, V1 ja F1 7 minuuttia per suoritus. 
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Kilpailuluokkien kesto on laskettavissa suoraan, kun kerrotaan yhden suorituksen 

kesto tai ryhmien lukumäärä luokkaan ilmoittautuneiden ratsastajien kesken.  

 

Luokkien kesto määräytyy siis puhtaasti kilpailijoiden määrästä per luokka ja tämä 

määrittää pitkälti rungon. Kilpailijoiden määrä vaikuttaa myös luokkajärjestelyihin. 

Kilpailuissa saattaa olla sama ratsastaja useammalla hevosella tai sama hevonen use-

ammalla ratsastajalla (Urheiluvaliokunta, 2017, s. 3) ja näiden väliin tulee jättää tar-

peeksi pitkä lepo- ja vaihtoaika (Suomen Ratsastajainliitto, 2022, s.17). Mikäli on 

useita luokkia, joissa sama ratsastaja on usealla hevosella eikä montaa osallistujaa per 

luokka, järjestämällä luokat kauemmas toisistaan, kuten Heppnin syyskilpailuissa piti 

tehdä seuratason luokkien T8- ja V5-luokissa (Liite 2), saadaan riittävät lepo- ja vaih-

totauot aikaiseksi. Heppnin kilpailuissa pyritään luokat järjestämään niin, että joko en-

sin on kaikki seuratason luokat, jonka jälkeen aluetason luokat tai ensin kaikki töltti-

luokat ja sen jälkeen askellajiluokat. Syyskilpailuihin luokkajärjestykseksi valikoitui 

ensin tölttiluokat ja sen jälkeen askellajiluokat, perustuen riittäviin lepo- ja vaihtoai-

koihin luokkien välissä.  

 

Kilpailupäivän aikatauluun vaikuttaa myös vahvasti vallitsevat sääolosuhteet sen 

osalta, miten paljon sääolot vaikuttavat kilparadan huoltamiseen eli paljonko huolto-

taukoja tarvitaan takaamaan kilparadan optimaalinen kunto. Lisäksi kilpailupäivän ai-

katauluun tulee kirjata vähintään lounastauko, jotta toimihenkilöt, kuten tuomarit ja 

tuomarisihteerit, pääsevät pitämään taukoa, mutta jos kilpailupäivä on pitkä myös li-

sätauot ovat mahdollisia merkitä aikatauluun (Suomen Ratsastajainliitto, 2021, s 6, 

12). 

 

Kokonaisuudessaan kilpailupäivän aikataulu koostuu siis kilpailuluokista, joiden kesto 

määräytyy kilpailijamäärän mukaan, lanaustauoista sekä lounastauosta (Suomen Rat-

sastajainliitto, 2021, s 6). Heppnin syyskilpailuissa koko kilpailujen on laskettu kestä-

vän kolme ja puoli tuntia yhteensä kaikki aikataululliset seikat huomioiden. (Liite 2). 

Aikataulumuutokset ovat aina mahdollisia, esimerkiksi lisääntyneen lanaustarpeen 

vuoksi, mutta niistä tiedotetaan aina kilpailupäivänä erikseen ja lähtökohtaisesti aika-

taulu luodaan sellaiseksi, että yllättäviin seikkoihin on aikaa reagoida ilman että aika-

taulu pettää välittömästi. 
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Tapahtuman ajankohdan lisäksi tapahtuman paikka tulisi olla valittu tapahtuman luon-

teenmukaisesti ja tapahtumajärjestäjällä tulee olla lupa tapahtuman järjestämiseksi 

(Kokoontumislaki 530/199, 3 luku § 13; Vallo & Häyrinen, 2016, 169). Hestaman-

nafélagið Heppnillä on Eurajoen hevosurheilukeskuksen haltijan, Eurajoen Hevoskas-

vatusyhdistys ry:n, kanssa kirjallinen sopimus askellajiradan sekä koko hevosurheilu-

alueen käytöstä tapahtumiin. Tämän lisäksi Heppni hallinnoi askellajirataa kokonai-

suudessaan itse. (Eurajoen Hevoskasvatusyhdisys ry & Hestamannafélagið Heppni, 

2019). Olosuhteiltaan tapahtumapaikka eli Eurajoen hevosurheilukeskus on ihanteel-

linen ratsastuskilpailuihin, sillä sen infrastruktuuri on rakennettu hevosurheiluun. Alu-

eella on kilparadan lisäksi lämmittelyyn sopivat alueet ratsastuskentällä sekä ravira-

dalla, kuulutusvälineistö ja kuuluttamo, buffetti ja saniteettitilat sekä runsaasti parkki-

tilaa, mikä on tärkeä, sillä paikalle saavutaan useimmiten vetoauton ja hevoskuljetus-

vaunun yhdistelmän kanssa (Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys, n.d).  

6.1 Tavoite ja kohderyhmä 

Heppnin syyskilpailujen tavoitteena on luoda kilpailutapahtuma, jossa kilpaillaan is-

lanninhevosten Sport – sarjassa valikoiduissa kilpailuluokissa ja jossa kilpailijoilla on 

matalan kynnyksen mahdollisuus kilpailla omalla tasollaan. Toissijainen tavoite on 

saada osanottajia kilpailemaan määrällisesti riittävästi kattaakseen kilpailujen järjestä-

miskustannukset. Tapahtuman tavoitteen tulisi olla mitattava Beech ym. (2014, 148) 

mukaan, joten Heppnin syyskilpailujen toissijainen tavoite on konkreettisesti mitatta-

vissa ja arvioitavissa objektiivisesti. Ensisijainen tavoite ei ole suoranaisesti mitatta-

vissa, mutta tavoite on käytännössä saavutettavissa ja arvioitavissa. Tavoitteet on py-

ritty laatimaan mahdollisimman selkeiksi ja yksinkertaisiksi, jotta tapahtuman tavoite 

ei jäisi liian subjektiiviseksi, Vallo & Häyrinen (2016, 133) mahdolliseksi haasteeksi 

esittää.  

 

Ensisijaisen tavoitteen täyttämiseksi kilpailunjärjestäjänä Hestamannafélagið Heppni 

on hankkinut kilpailujärjestäjän oikeudet ja sopinut järjestävänsä kilpailut 18.9.2022, 

joissa kilpaillaan seura- ja aluetasolla, joista seuratasolta on aloittelevien kilpailijoiden 

tai muutoin helpoissa kilpailuluokissa kilpailevien mahdollisuus osallistua helposti il-

man suuria lupamaksuja tai vaatimuksia. Kilpailuihin valitaan kilpailuluokat Sport – 



32 

 

sarjasta ja sen mukaan, mitkä kilpailuluokat ovat kohderyhmään sekä tavoitteeseen 

sopivia. Aluetasolla kilpailijoilla on mahdollisuus kilpailla seuratasoa vaativammilla 

vaatimuksilla sekä halutessa pyrkiä kvaalautumaan eli rikkomaan pisterajoja esimer-

kiksi suomenmestaruuskilpailuihin eli tarjoamalla aluetason kilpailuluokkia tarjotaan 

laajemmalle joukolle kilpailijoita mahdollisuus kilpailla omalla tasollaan.  

 

Toissijaisen tavoitteen täyttämiseksi Heppnin syyskilpailuihin on laskettu kilpailu-

maksuihin ja kuluarvioihin pohjautuen lähtömäärä, jonka mukaisesti tavoitteen täytty-

minen mittautuu. Mikäli lähtöjä on vähintään 20, tuomareista aiheutuvat kustannukset 

tulevat katettua, mutta muut kustannukset tulevat maksettavaksi yhdistyksen rahoista 

eli kokonaisbudjetti jäisi tappiolliseksi. Mikäli kilpailuissa on lähtöjä 30 tai yli riittää 

kilpailumaksuista saatavat tulot kattamaan kilpailun juoksevat kustannukset.  

 

Heppnin syyskilpailujen kohderyhmää on kilpailemista aloittelevat kilpailijat, tauon 

jälkeen kilparadoille palaavat kilpailijat sekä muut kilpailijat, jotka hakevat kokemusta 

kilpailemiseen esimerkiksi nuoren hevosen kanssa. Kohderyhmä on rajattu sellaisiin 

henkilöihin, jotka voisivat syksyllä aktiivisen kilpailukauden ulkopuolella lähteä to-

dennäköisemmin kilpailemaan.  Kilpailuihin on silti tervetulleet kaikki henkilöt, jotka 

täyttävät hevosensa kanssa kilpailusääntöjen vaatimat luvat. Kohderyhmä on valittu 

niin, että se olisi Beech ym. (2014, 139, 149) sanoman mukaisesti mahdollisimman 

motivoiva ja täyttäisi odotukset, jotta kilpailijat lähtisivät kilpailemaan. 

 

Kilpailuiden kohderyhmä on tärkeä miettiä ennakkoon, sillä sen perusteella on kan-

nattavinta valita, minkälaisia luokkia kilpailuihin asetetaan tarjolle. Islanninhevosten 

askellajikilpailuissa luokkia on 21 kappaletta (Suomen Islanninhevosyhdistys, 2022) 

eikä kaikkien luokkien järjestäminen ole kilpailunjärjestäjän näkökulmasta kannatta-

vaa. Kilpailuluokat on kannattavaa suhteuttaa kohderyhmään sekä suosituimpiin kil-

pailuluokkiin, jotta luokista ei tule ylitarjontaa, mutta kilpailijoilla on tarpeeksi valin-

nanvaraa valita optimaalisin kilpailuluokka omiin tarpeisiin.  

6.2 Organisaatio 
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Kuvio 4 Organisaatiokaavio 

 

Heppnin syyskilpailuiden organisaatio koostuu Kuvio 4 mukaisesti. Jokaiseen tehtä-

vään ei eri henkilöä ole yhdistyksen pienen koon vuoksi. Tällöin yksi henkilö saattaa 

hoitaa useampaa tehtävää, useimmiten vastaavien tehtävissä on useammassa yksi hen-

kilö. Kilpailuissa työskentelee noin parikymmentä vapaaehtoista toimihenkilöä erilai-

sissa tehtävissä kilpailupäivänä ja ennakkovalmisteluja hoitaa pienempi ryhmä. Vallo 

& Häyrisen (2016, s. 266, 271, 274) mukaan tapahtumissa on projektipäällikkö, pro-

jektiryhmä sekä isäntiä. Heppnin kilpailuissa projektipäällikkö on kilpailunjohtaja, 

projektiryhmänä toimii pienempi suunnitteluporukka ja isäntiä ovat kilpailupäivänä 

työskentelevät toimihenkilöt.  

 

Kilpailunjohtaja on vastuussa koko organisaatiosta ja kilpailutapahtumasta. Kilpailun-

johtajan tulee tuntea lajin kilpailusäännöstöä sekä tapahtumajärjestämisen vaatimuksia 

johtaakseen kilpailutapahtuman suunnittelua ja toteutusta asianmukaisesti. (Suomen 

Ratsastajainliitto, 2021, s.6). Kilpailujohtajan vastuulla on hoitaa kilpailutapahtumaan 

liittyvät viralliset asiakirjat, kuten tapahtumavakuutuksen hankinta. Kilpailujohtajalle 

vastaavat kaikki muut organisaation toimihenkilöt ja kilpailunjohtaja huolehtii, että 

kaikissa osa-alueissa on oma tekijänsä ja kaikkien osa-alueiden työt tulevat tehtyä en-

nakkovalmisteluista kisapäivänä tapahtuvaan toimintaan, kuten Vallo & Häyrisen 

(2016, 267) teoriassa tehtävät kuuluvat projektipäällikön toimivaltaan.  Heppnin syys-

kilpailuissa kilpailunjohtaja lisäksi hoitaa markkinointia ja on mukana laatimassa 
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aikataulua sekä lähtölistoja. Kilpailunjohtaja laskee myös budjetin kilpailuihin sekä 

seuraa sitä.  

 

Heppnin rahastonhoitaja on mukana kilpailuorganisaatiossa huolehtien kilpailuihin 

liittyvien raha-asioiden hoitamisessa. Rahastonhoitaja ottaa vastaan ja maksaa muun 

muassa tuomarointilaskut sekä buffettihankinnat. Rahastonhoitajalla ei itse kisapäi-

vänä ole tehtävää, mutta on mukana vahvasti ennakkovalmisteluissa sekä kilpailupäi-

vän jälkeisissä asioiden hoitamisissa. Rahastonhoitaja laatii kilpailujen jälkeen koko-

naiskatsauksen kilpailujen menoista ja tuloista, jotta nähdään, mikä on lopullinen, to-

teutunut, kilpailujen taloudellinen tulos.  

 

Tornivastaava vastaa kilpailujen tukirangan toteutumisesta ja toimii yhtenä Vallo & 

Häyrisen (2016, s. 271) projektiryhmän jäsenenä. Tornivastaavan alaisuuteen kuuluu 

kilpailun toimihenkilöinä, isäntinä (Vallo & Häyrinen, 2016, s.274), työskentelevät 

henkilöt, jotka huolehtivat kilpailujen aikatauluista ja lähtölistoista, kuuluttamosta mu-

siikintoistoineen, tulospalvelusta ja pisteidenlukijasta. Nämä kaikki roolit ovat kilpai-

lujen kannalta elintärkeitä ja ilman niitä kilpailupäivän toteutuminen on mahdotonta. 

Kuuluttajan rooli kilpailupäivänä on merkittävä, sillä kuuluttaja on mukana kaikessa 

(Suomen Ratsastajainliitto, 2021, s.10).  Kuuluttaja kutsuu ratsukoita vuorollaan suo-

rittamaan suoritustaan, ohjaa ryhmäluokkien kulun sekä pitää kilpailualueella olevat 

henkilöt ajan tasalla kilpailupäivän ja -ympäristön tapahtumista. Kuuluttajan tulee olla 

perillä kaikesta kilpailupäivänä ja mahdollisista muutoksista. (Suomen Ratsastajain-

liitto, 2021, s.10). Heppnin syyskilpailuissa kuuluttajia on kaksi, joka mahdollistaa 

kuuluttajien vaihdon kesken kilpailupäivän. Tämä antaa kuuluttajille mahdollisuuden 

levätä ja aikatauluttaa kuulutusvuoroja muun muassa lounastaukojen osalta, sillä kuu-

luttajan osa on nopeatempoinen ja kuuluttamossa tulisi olla henkilö valmiudessa.  

 

Lähtölistojen ja aikataulun laatijan rooli on merkitsevässä asemassa ennen varsinaista 

kilpailupäivää. Lähtölistojen ja aikataulun laatija huolehtii ilmoittautumisajan päätty-

misen jälkeen osallistujaluettelon tarkastamisesta sekä osallistujaluettelon perusteella 

laatii kilpailuille aikataulun ja lähtölistan. (Suomen Ratsastajainliitto, 2021, s.7) Tu-

lospalvelu huolehtii kilpailupäivänä tuomaripisteiden reaaliaikaisesta kirjaamisesta tu-

lospalvelujärjestelmään ja julkaisee luokkakohtaiset tulokset Facebook - sivuilla sekä 

pitää kilpailujen aikana huolen aikataulussa pysymisestä ja tarvittaessa muuttaa 
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aikataulua vastaamaan todellisuutta. Kilpailupäivän päätteeksi tulospalvelu kirjaa pis-

teet KIPA – kilpailujärjestelmään (Suomen Ratsastajainliitto, 2021, s.7). Tulospalve-

lussa oleva henkilö huolehtii kilpailupäivänä usein myös musiikin soittamisesta, joten 

erillistä henkilöä musiikin soittamiseen ei välttämättä tarvita. Pisteiden lukijan tehtä-

vänä on kilpailupäivänä radiopuhelimella toistaa tuomarien näyttämät pisteet tulospal-

veluun ja kuuluttajatorniin, jotta oikeat pisteet osataan kuuluttaa sekä kirjata tulospal-

veluun. Pisteiden lukijan tehtävä on myös merkittävä, sillä tulospalvelulla ja kuulutus-

tornilla ei ole tietoa pisteistä ilman pisteiden lukijaa.  

 

Buffettivastaava huolehtii kaiken buffettiin liittyvien asioiden hoitamisen ennakkoval-

misteluista buffetin siivoamiseen tapahtuman jälkeen. Koska buffettivastaava vastaa 

buffetista kokonaisuudessaan, kuuluu buffettivastaava projektiryhmään, josta Valo & 

Häyrisen (2016, s.271) mukaan tekijätiimi koostuu. Buffettivastaavalla on alaisuudes-

saan kolmesta neljään toimihenkilöä, isäntiä (Vallo & Häyrinen, 2016, s.274), jotka 

toimivat kilpailupäivänä buffetissa hoitaen sen toimintoja, kuten myyntiä, tuoteasette-

lua ja tarjoiltavien valmistelua. Buffettivastaavan työ on suunnitella ennakkoon mitä 

buffetista myydään ja tarjotaan, hankkia tarvittavat raaka-aineet ja tarvikkeet, siivota 

buffetti ennen ja jälkeen kilpailujen sekä kilpailujen jälkeen inventoida jäljelle jääneet 

tavarat seuraavaa käyttökertaa varten valmiiksi. Buffettivastaava voi jakaa asioiden 

hoitamisen vastuuta buffetin toimihenkilöille, mutta on raportointivastuussa kilpailun-

johtajalle buffetin tapahtumista, kuten Vallo & Häyrisen (2016, s. 272) mukaan tapah-

tumaorganisaatiossa toimitaan. 

 

Collecting Ring – vastaava ja collecting ringissä kilpailupäivänä työskentelevät toimi-

henkilöt huolehtivat, että collecting ring – alueella on oikeat ratsukot valmistautu-

massa suoritukseensa eivätkä nämä poistu alueelta ennen kuin suoritus on ohi (Inter-

national Federation of Icelandic Horse Associations, 2022, s. 128). Collecting Ringin 

toimihenkilöt vastaavat myös kilparadan porttien avaamisesta ja sulkemisesta sekä 

siitä, että tuomareilla on varustetarkastuksien aikana tarvittavat välineet käytössä. Col-

lecting Ringin toimihenkilöillä on siis tärkeä velvollisuus pitää kisaradan läheisyys 

selkeänä ja huolehtia suorittajien oikea-aikaisesta radalle kulkemisesta (International 

Federation of Icelandic Horse Associations, 2022, s. 42). 
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Baanavastaavan tehtävänä on huolehtia kilparata kilpailtavaan kuntoon ennen kilpa-

luja sekä kilpailujen aikana huolehtia radan kunnosta eli lanauksesta ja muista mah-

dollisista tarvittavista huoltotoimenpiteistä yhdessä baananlanaajan kanssa. Baanavas-

taava ja baananlanaaja voivat olla eri henkilö, jolloin he yhdessä arvioivat radan kun-

toa ja sen tarvitsemia huoltotoimenpiteitä. Ennakkovalmisteluna baanavastaava tar-

kastaa radan kunnon, huolehtii tarvittaessa radan suolauksesta ja materiaalit siihen 

sekä kastelusta. Kilpailupäivänä joko baanavastaava ja/tai baananlanaaja seuraavat ra-

dan pohjan kuntoa ja lanaavat radan lanaustauoilla sekä ilmoittavat mahdollisista lisä-

lanaustaukojen tarpeesta. Heidän vastuullaan on myös kilpailujen jälkeen lanata ja 

huoltaa esimerkiksi lämmittelyalueena toimiva ratsastuskenttä.  

 

Liikenteenohjaajan rooli on merkittävä kilpailujen ensimmäisinä tunteina, kun kilpai-

lijat alkavat saapua alueelle. Liikenteenohjaajan tulee olla ohjaamassa autot hevostrai-

lereineen oikeaoppisesti parkkiin valjastusalueelle niin, että sinne mahtuu mahdolli-

simman monta yhdistelmää rinnakkain ja tilankäyttö on maksimaalista. Yleishenkilöt 

toimivat kilpailupäivänä nimensä mukaisesti yleisissä juoksevissa tehtävissä, kuten 

palkintojen valmiiksi asettelussa, tuomarien tarpeiden täyttämisessä, tuomariarvoste-

lulappujen kokoamisessa sekä muissa tarvittavissa toiminnoissa. Yleishenkilöt myös 

tauottavat muita nimettyjä toimihenkilöitä, jotta jokaisella on mahdollisuus käydä tau-

olla ilman että resurssien määrä muuttuu. Rokotusten tarkastajan tehtävä on etukäteen 

ennen kilpailuja tarkastaa, että kilpailuun tulevilla hevosilla on rokotukset voimassa 

rokotussääntöjen mukaisesti, sillä Suomen Ratsastajainliiton (2021, s. 7–8) mukaan 

ilman voimassa olevia rokotuksia hevosella ei ole oikeutta osallistua kilpailuihin.  

 

Tuomarivastaavan tehtäviin kuuluu hankkia kilpailuihin tuomarit ja ilmoittaa tuoma-

reille kilpailujen aikataulu, jotta he osaavat saapua kilpailupaikalle tarpeeksi ajoissa 

ennen kilpailujen alkamista. Tuomareita tarvitaan kolme henkilöä, kahden tulee pai-

kalliskerhotuomareita ja yksi kansallinen tuomari (Urheiluvaliokunta, 2017, s.3). Tuo-

marit vastaavat kilpailusuoritusten tuomaroinnista sekä varmistavat, että kilpailupäivä 

sujuu sääntöjen mukaisesti. Tuomarit ovat erikseen tuomarikoulutuksen käyneitä hen-

kilöitä, ja he saavat tuomarointipäivästä palkkion (International Federation of Icelan-

dic Horse Associations, 2022, s.19). Muut toimihenkilöt toimivat vapaaehtoisina toi-

mihenkilöinä. 
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Tuomarien lisäksi tuomarisihteerit ovat oleellisessa osassa kilpailuorganisaatiota. 

Tuomarisihteerit toimivat kilpailupäivän ajan nimensä mukaisesti tuomareiden sihtee-

reinä eli kirjaavat arvostelulomakkeelle tuomarien antamat pisteet, kommentit ja huo-

mautukset sekä laskevat suorituksien jälkeen pisteet yhteen laskien kilpailijan koko-

naispistetuloksen. Tuomarisihteereitä tulee olla lukumääräisesti saman verran kuin 

tuomareita eli jokaisella tuomarilla on oma sihteerinsä.  

 

Heppnin syyskilpailuissa jokaisella kilpailupäivänä toimihenkilönä toimivalla henki-

löllä on kaula a ha,  ossa o   esta a  a éla ið  e   i  lo o se   te sti ”toi ihe  

 il ”,  il ail   ohta alla l  ee  a hassa lis  si ” il ail   ohta a”. Kaulanauha auttaa 

erottamaan toimihenkilöt yleisön joukosta, jolloin kontaktointi kilpailujärjestäjään 

helpottuu, mikä on Vallo & Häyrisen (2016, 286) teorian mukaan tärkeää ja luo luot-

tamusta henkilökuntaa kohtaan.   
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6.3 SWOT – analyysi 

 

 

Kuvio 5 SWOT - analyysi Heppnin syyskilpailut 

 

Heppnin syyskilpailujen SWOT-analyysi kertoo kilpailuorganisaation ja tapahtumaan 

kohdistuvista vahvuuksista, heikkouksista, mahdollisuuksista ja uhista. Suomen Ris-

kienhallintayhdistyksen (n.d) mukaan vahvuudet ja heikkoudet kertovat organisaation 

ja tapahtuman sisäisistä asioista, joihin on mahdollista vaikuttaa suoraan omalla toi-

minnalla, kun taas mahdollisuudet ja uhat kertovat organisaation ja tapahtuman ulkoi-

sista asioista eli sellaisista, joihin organisaatiolla tai tapahtumalla ei ole mahdollista 

suoranaisesti, konkreettisesti vaikuttaa.  

 

Opintokeskus Siviksen (n.d.) mukaan vahvuuksia kirjatessa tulisi miettiä seuraavia ky-

symyksiä: Mikä on hyvää? Mikä toimii? Missä on onnistuttu? Heppnin syyskilpai-

luissa sekä sen organisaatiossa on hyvää ja toimii kokemus kilpailujen järjestämisestä. 

Hestamannafélagið Heppni on järjestänyt kilpailuja useana vuonna peräkkäin, joten 

kilpailupäivän läpiviennistä on aiempaa kokemusta. Tämän kokemuksen avulla kilpai-

lujen suunnittelun aloittaminen on helpompaa, kun on jo tietoa, mitä kilpailupäivänä 

tarvitaan. Osaaminen ja tietotaito liittyvät osittain myös kokemukseen kilpailujärjes-

tämisestä, mutta se on vielä laajempi käsite siinä suhteessa, että osaamisella ja tieto-

taidolla tarkoitetaan ylipäätään hevosurheilussa tarvittavia taitoja ja osaamista. 
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Jokainen tai lähes jokainen organisaation henkilö omistaa hevosia tai harrastaa muulla 

tavoin aktiivisesti hevosia ja ratsastusta. Joukossa on myös henkilöitä, jotka kilpailevat 

itse aktiivisesti tai ovat ennen kilpailleet itse, jolloin organisaatiosta löytyy näkemystä 

kilpailujen järjestämisestä myös kilpailijanäkökulmasta. 

 

Heikkouksina Heppnin syyskilpailuissa sekä organisaatiossa on toimihenkilöiden saa-

tavuus, sisäinen viestintä sekä tietotaito. Heikkouksia kirjatessa olisi Opintokeskus Si-

viksen (n.d) mukaan hyvä kääntää vahvuuksiin mietityt kysymykset käänteisiksi. Hes-

tamannafélagið Heppni on yhdistyksensä pieni, joten toimihenkilöiden saaminen kil-

pailupäivään on toisinaan haasteellista. Toimihenkilöitä tarvitaan kilpailuorganisaa-

tiossa useita erilaisiin tehtäviin, kuten Kuvio 4 Organisaatiokaavio Heppnin syyskil-

pailuista esittää, jolloin pienen yhdistyksen tarvitsee pyytää yhdistyksen jäsenten ul-

kopuolelta toimihenkilöitä. Toimihenkilöksi voi tulla kuka vain eli siihen ei erillistä 

koulutusta tarvita ja toimihenkilötehtävät ovat sellaisia, että niistä on mahdollista suo-

riutua paikan päällä annetavan perehdytyksen avulla. Toimihenkilöiden saatavuuteen 

vaikuttaa muun muassa ajankohta, eli mahdolliset lähellä olevat juhlapäivät, loma-ajat 

sekä yleisesti ihmisten aikataulujen yhteensovittaminen (Suomen Ratsastajainliitto, 

2021, 12). Myös kilpailupäivän kesto vaikuttaa siihen, miten toimihenkilöitä on saata-

villa.  

 

Sisäisen viestinnän heikkoudet liittyvät yhteisen viestintäkanavan puutteeseen. Kilpai-

lupäivänä viestintä toimii radiopuhelimien välityksellä, mutta kilpailupäivän ulkopuo-

lella esimerkiksi ennen kilpailupäivää kaikenlainen tiedottaminen toimihenkilöille 

hoituu yksittäisillä henkilökohtaisilla viesteillä. Yhteiseen viestintään, jolloin tieto 

kulkisi kaikille selkeästi, ei ole kehitetty toimivaa toimintatapaa. Yhteisen viestinnän 

puute altistaa niin sanotusti rikkinäinen puhelin – efektille, jolla tarkoitetaan sitä, että 

kun tieto kulkee mahdollisesti useamman välikäden eli henkilön kautta riski tiedon 

muuttumiselle tai epäoikeellisuudesta lisääntyy ja tällöin oikea tieto ei välttämättä ta-

voita oikeita henkilöitä. Riskinä on myös se, että monia henkilökohtaisia viestejä tai 

tiedottamisia tekemällä yksittäinen toimihenkilö jää ilman tarvittavaa informaatiota tai 

saa tiedon välikäden kautta. Yhteisen viestintäkanavan, esimerkiksi WhatsApp – so-

velluksen ryhmäkeskustelun, kautta pienentyisi huomattavasti väärän tiedon mahdol-

lisuus ja jokaisella olisi pääsy samaan informaatioon helposti.  
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Virtasen (2007, s. 189) mukaan SWOT-analyysin heikkoutena on se, että samankal-

taisia asioita tulee esiin useammassa kodassa. Näin myös Heppnin syyskilpailuja kos-

kevan SWOT-analyysin osalta, sillä siinä missä tietotaito on myös vahvuus, liittyy se 

myös heikkouksiin. Varsinainen laaja tietotaito on vahvuus, mutta tietotaidon siirtä-

minen uusille toimihenkilöille kuuluu heikkouksiin. Jokaisessa kilpailussa on uusia 

toimihenkilöitä, jotka eivät ennen ole toimineet toimihenkilöroolissa kilpailuissa tai 

vaihtavat tehtävää. Toimihenkilörooleista on tieto lähinnä tehtävää tehneillä henki-

löillä eikä toimintaohjeita ole koottu yhteen kirjalliseen muotoon. Tämä aiheuttaa kil-

pailuvalmisteluissa lisätöitä selvitystyön merkeissä, kun mietitään, miten aiemmin on 

toimittu. Kirjalliset toimintaohjeet auttaisivat heikkouden korjaamisessa ja varmistai-

sivat sujuvan toiminnanohjauksen kilpailuja edeltävänä aikana sekä kilpailupäivänä.  

 

Tietotaidon heikkouksiin liittyy myös tietotaidon kehittäminen. Mikäli kilpailuja ha-

lutaan kehittää eteenpäin, tarvitaan kouluttautumista esimerkiksi uusien kilpailuluok-

kien järjestämiseen. Esimerkiksi Heppnin syyskilpailujen kilpailualueella olisi puitteet 

järjestää passiluokkia kilpailuissa, mutta näiden luokkien järjestämiseen vaaditaan 

kouluttautumista ja opettelua, sillä luokat järjestetään eri tavalla kuin muut kilpailu-

luokat, kuten tämän opinnäytetyön osiossa 3.3.1. esitetään passiluokista kertovassa 

kappaleessa. Omasta takaa tällaista osaamista ei tällä hetkellä ole, joten osaamisen pi-

täisi tulla ulkopuolelta tai vaihtoehtoisesti organisaation sisältä henkilön tai henkilöi-

den tulisi kouluttautua. Lisäksi tietotaitoa tulisi jatkuvasti päivittää myös jo olemassa 

olevan tiedon osalta, sillä esimerkiksi kilpailusäännöt päivittyvät säännöllisin vä-

liajoin. Tietojen päivittämisestä ei ole vastuuhenkilöä tai ohjeistusta eli se jää käytän-

nössä jokaisen henkilön omalle vastuulle, joka lisää riskiä siitä, että kaikki tiedot eivät 

ole ajantasaisia.  

 

Mahdollisuuksina Heppnin syyskilpailuissa ja organisaatiossa on kilpailualue/infra-

struktuuri, sähköiset järjestelmät sekä tunnettuuden lisääminen. Heppnin syyskilpailu-

jen kilpailualue on tehty täysin hevosurheiluun. Kilparata sijaitsee raviradan keskellä, 

jossa on välittömässä läheisyydessä kuulutustorni, buffettirakennus, saniteettitilat sekä 

heti raviradan ulkopuolella runsaat parkkialueet ja hevosten hoitopisteet (Eurajoen He-

voskasvatusyhdistys, n.d). Alueelta puuttuu juokseva vesi, mutta muutoin kilpailualue 

luo merkittävän mahdollisuuden kilpailujärjestämiseen ja jopa kilpailutapahtuman laa-

jentamiselle tulevaisuudessa. 
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Sähköiset järjestelmät ovat ehdottomasti yksi mahdollisuus. Kilpailuihin ilmoittautu-

minen, lähtölistojen laatiminen ja tulospalvelu kukin sähköisesti toimivina helpottavat 

kilpailutapahtuman ennakkovalmisteluja ja luovat mahdollisuuden esimerkiksi tulok-

sien reaaliaikaiseen julkaisuun kilpailijoille. IceTest NG – tulospalvelujärjestelmän 

ansiosta kilpailutulokset saadaan kilpailijoille ja katsojille näkyviin lähes reaaliaikai-

sesti puhelimiin ladattavan sovelluksen sekä selaimella verkkosivujen kautta (IceTest 

NG Ticker, 2022).  Järjestelmään on mahdollista päivittää esimerkiksi aikataulua tar-

peen vaatiessa kesken kilpailupäivän. Näin ollen kilpailijoilla ja katsojilla on pääsy 

mahdollisimman ajantasaiseen ja paikkansapitävään tietoon. Kilpailuilmoittautumi-

seen käytettävä KIPA – kilpailujärjestelmä takaa kilpailujärjestäjän näkökulmasta hel-

pon ja selkeän käyttöjärjestelmän kilpailuun ilmoittautuneiden ja talouden hallintaan. 

KIPAn kautta kulkee kaikki kilpailumaksut, jotka tilitetään kilpailujen jälkeen kilpai-

lujärjestäjälle (Suomen Islanninhevosyhdistys, n.d.-g). Kilpailunjärjestäjä pystyy suo-

raan KIPAsta tarkastelemaan kilpailumaksuista saatavia taloustietoja.  

 

Koska islanninhevosten askellajikilpailut ovat pieni laji verrattuna valtalajeihin este- 

tai kouluratsastukseen, kuten Suomen Ratsastajainliiton (n.d.-c) esittämästä tilastosta 

selviää, kilpailupäivä on aina mahdollisuus tuoda lajia esiin enemmän ja suuremmalle 

yleisölle. Tunnettuuden lisääminen onkin yksi kilpailupäivän mahdollisuuksista. Kil-

pailupäivät ovat aina avoimia yleisölle eli paikalle voi kuka tahansa tulla seuraamaan 

suorituksia ja kyselemään tietoa lajista.  

 

Heppnin syyskilpailuihin liittyvät uhat koskevat niin sääoloja kuin kilpailijoiden ja 

tuomarien saatavuutta. Sääolot ovat uhka ulkoilmatapahtumalle, huono ilma saattaa 

vaikeuttaa tai pahimmassa tapauksessa estää kokonaan tapahtuman järjestämisen 

(Beech ym., 2014, 148). Sääolot vaikuttavat suuresti esimerkiksi kilparadan pohjaan, 

pakkaskelillä pohja jäätyy liian kovaksi hevosen jaloille (Gram, 2014, s. 12, 21), liial-

linen vesisade taas saattaa pehmentää radan pohjaa liikaa, jolloin ratsukot eivät kykene 

suorittamaan omalla tasollaan. Huono ilma, kuten vesisade, tuuli tai kylmyys, vaikut-

tavat negatiivisesti myös yleisön ja kilpailijoiden määrään. Nämä taas vaikuttavat ko-

konaisuudessaan koko kilpailutapahtuman onnistumiseen ja esimerkiksi tunnelmaan.  
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Tuomarien ja kilpailijoiden saatavuus on yksi suuri uhka. Kilpailuja ei voi järjestää 

ilman tuomareita tai kilpailijoita. Tuomareita on rajallinen määrä pienessä lajissa ja 

heitä tarvitaan kolme yhteen seura- ja aluetason kilpailuun (Urheiluvaliokunta, 2017, 

s.3), joten tuomarien sopiminen on ensiarvoisen tärkeää jo aikaisessa vaiheessa suun-

nitteluvaiheessa. Kilpailijoiden saatavuuteen on vaikea vaikuttaa muutoin kuin mark-

kinoimalla kilpailuja mahdollisimman näkyvästi ja pitämällä kilpailualue kilpailijoi-

den suosiossa eli panostaa muun muassa ratsastuspohjiin ja huoltamiseen, jotta kilpai-

lijoilla säilyy positiivinen mielikuva ja mahdollisesti suosittelevat muillekin. Vallo & 

Häyrisen (2016, s. 39) mukaan maine on tärkeä osa tapahtumaa ja se syntyy organi-

saation todellisesta toiminnasta sekä liikkeellä olevista tarinoista. Lajin pienuus näkyy 

kaikessa toiminnassa, siksi se on myös uhkana. Pienessä lajissa toiminnan tulee olla 

suunniteltua, sillä resursseja on rajallisesti.  

 

Tuomarien ja kilpailijoiden saatavuuteen vaikuttaa myös sijainti. Sijainti on tässä ta-

pauksessa määritetty myös uhaksi, sillä Eurajoki on paikkana melko kaukana, kun ole-

tetaan, että suurin osa kilpailijoista matkaa kilpailupaikalle suuremmista kaupungeista 

ja kaupunkikeskittymistä, kuten Tampereen tai Helsingin seudulta. Esimerkiksi iso osa 

tuomareista asuu Tampereen tai Helsingin lähellä, eikä Satakunnan alueella ole kuin 

yksi tuomari kuten ilmenee Suomen Islanninhevosyhdistyksen (n.d-i) tuomarilistauk-

sesta. Sijainnilla on merkitystä siinä, kun kilpailijat vertailevat potentiaalisia kilpailu-

paikkoja ja kilpailuja keskenään miettiessään mihin kilpailuihin aikoo osallistua kil-

pailukauden aikana. Kokemuksen ja henkilökohtaisten keskustelujen perusteella kil-

pailijat suosivat mahdollisimman lähellä olevia kilpailuja, jotta kilpailupäivä ei veny 

mahdottoman pitkäksi, mutta myös kilpailupaikka, kilparatojen pohjat ja yleinen ilma-

piiri kilpailuissa vaikuttaa toisinaan jopa ratkaisevasti kilpailujen valintaan.  

 

Siinä missä sähköiset järjestelmät tarjoavat suurilta osin mahdollisuuksia, aiheutuu 

niistä myös uhkia. Sähköisiin järjestelmiin liittyy aina riski järjestelmähäiriöihin sekä 

muihin teknisiin ongelmiin. Järjestelmähäiriöt tai tekniset ongelmat vaikuttavat aina 

kilpailujen kulkuun. Tulospalvelu ja sitä kautta muun muassa aikataulut ja lähtölistat 

ovat saman järjestelmän takana (IceTest NG Ticker, 2022), joten häiriötilanteessa toi-

mintatapaa tulisi kyetä muuttamaan radikaalisti yllättäen. Vaikka kilpailuissa varau-

dutaan mahdollisiin häiriöihin muun muassa tulostamalla paperille aikatauluja, lähtö-

listoja sekä muita tärkeitä dokumentteja, tuottaisi mahdollinen häiriö haasteita tulosten 



43 

 

julkaisuun, sillä se olisi mahdollista tehdä vasta jälkikäteen. Toimintahäiriöihin ja tek-

nisiin ongelmiin tulee varautua etukäteen laaditulla suunnitelmalla, jotta mahdollisen 

tilanteen toteutuessa olisi toimintamalli selvillä.  

6.4 Riskien kartoitus, arviointi ja hallinta 

Ratsastuskilpailuissa riskien hallinta on yksi iso osa, sillä elävän eläimen kanssa har-

rastaminen ja kilpaileminen on melko riskialtista, vaikka hevoset ovat hyvin koulutet-

tuja ja tottuneita eri tilanteisiin. Hevosten lisäksi tapahtumassa on aina riskejä itsessään 

ja niihin varautuminen on yksi osa tapahtumasuunnittelua (Turvallisuus- ja kemikaa-

livirasto, 2015, s.13). Heppnin syyskilpailuissa on nimetty kilpailunjohtaja vastaa-

maan riskienhallinnasta, kuten opinnäytetyön osiossa 4.6 on esitetty tärkeäksi toimen-

piteeksi nimetä riskienhallintaan henkilö vastaamaan.  

 

Turvallisuus ja kemikaaliviraston (2015, s.13) mukaan toiminnan harjoittajan on tun-

nettava ja arvioitava riskit sekä varauduttava niihin. Heppnin syyskilpailuissa riskit 

voidaan jakaa karkeasti hevosen kanssa toiminnasta liittyviin riskeihin, ihmisiin liitty-

viin riskeihin sekä tapahtuman muihin riskeihin. Hevosiin liittyviä riskejä ovat muun 

muassa hevosen karkaaminen, ratsastajan putoaminen hevosen selästä, hevonen louk-

kaantuu, hevosen tai ratsukon kaatuminen, hevosen lähteminen kontrollista ja säikäh-

dykset. Muita riskejä ja ihmisiin kohdistuvia riskejä on muun muassa järjestelmien 

toimimattomuus, sähkökatkos, myrsky tai säätilan muu yllättävä muutos, sairaskoh-

taukset, pienet haavat ja vammat, kuten palovammat, viiltovammat, tavaroiden putoa-

misesta aiheutuneet vammat, sekä kolari parkkialueella.  
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Kuvio 6 Riskit Heppnin syyskilpailuissa 

 

Razaq ym. (2013, s. 177) mukaan riskit tulee arvioida niiden merkittävyyden perus-

teella, ja ne tulee Shore & Parry (2013, s. 142) mukaan olla mahdollisimman selkeästi 

esitettynä.  Hevosiin liittyvät riskit ovat merkittävyydeltään melko suuria, sillä ne lähes 

poikkeuksetta aiheuttavat kilpailutapahtumaan muutoksia, kuten viivästymiä tai jopa 

keskeytyksiä. Lisäksi ne voivat aiheuttaa osallisille merkittäviä vammoja tai haittaa. 

Mikäli hevonen pääsee kilpailualueella karkuun, on riskinä, että yksi irrallaan juok-

seva hevonen saa muutkin hevoset riehaantumaan, jolloin tilanteen on mahdollista es-

kaloitua usean hevosen irtipääsyyn ja lopputulos voi olla katastrofaalinen. Mikäli rat-

sastaja putoaa hevosen selästä, on riskinä, että hän loukkaantuu lievästi tai vakavasti. 

Hevosiin liittyviä riskejä ei voi kokonaan poistaa, koska ollaan tekemisissä elävän eläi-

men kanssa ja yllättäviä tilanteita tulee aina eteen. Heppnin syyskilpailuissa pyritään 

minimoimaan hevosten kanssa mahdollisesti sattuvat tilanteet, mutta suurin vastuu 

tässä asiassa on kilpailijalla itsellään, Kilpailijan tulee huomioida ja käyttää ehjiä, asi-

anmukaisia ja yleiset vaatimukset täyttäviä varusteita, kuten kypärää, mahdollisesti 

turvaliiviä, ratsastukseen ja hevosen käsittelyyn tehtyjä käsineitä ja jalkineita sekä he-

vosella tulee olla ehjät ja asianmukaiset varusteet. Asianmukaisilla varusteilla kilpai-

lija ja hevosen käsittelijä pienentää riskiä omaan loukkaantumiseen sekä hevosen 

kanssa sattuneeseen riskiin, kuten irtipääsyyn. On myös kilpailijan ja hevosen käsitte-

lijän vastuulla varmistaa, että hevonen on parhaalla mahdollisella tavalla totutettu kil-

pailutilanteisiin ja siellä mahdollisesti eteen tuleviin yllättäviin asioihin. 
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Ratsukon loukkaantumisia ehkäistään muun muassa pitämällä pohjat ja reitit turvalli-

sina kulkea eli pyritään lanaamaan ja huoltamaan pohjia ennen, jälkeen ja kilpailuta-

pahtuman aikana. Ennen kilpailuja järjestetään talkoot, joissa varmistetaan radan, poh-

jien ja alueen kunto, jotta kilpailijoiden on turvallista tulla kilpailemaan. Radan ja poh-

jien huolto on Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (2015, s.13) mukaan tärkeä osa rat-

sastusurheilun riskienhallintaa ennaltaehkäisyn muodossa. 

 

Tapahtumaan ja ympäristöön liittyviä riskejä pyritään minimoimaan monin eri tavoin. 

Myrskyt ja yllättävät sääilmiöt ovat melko epätodennäköisiä riskejä, sillä säätilaan 

kiinnitetään huomiota hyvissä ajoin ennen kilpailupäivää. Tämä tarkoittaa sääennus-

tusten seuraamista ja säätilan varmistamista etukäteen, joka on Vallo & Häyrisen 

(2016, s. 169) mukaan ulkoilmatapahtumissa merkittävä toimenpide. Mikäli kilpailu-

päivälle osuisi myrsky, kilpailut pitäisi mahdollisesti keskeyttää tai perua. Päätös kil-

pailun keskeyttämisestä tai perumisesta on kilpailupäivänä kilpailujohtajan ja tuoma-

reiden yhteinen päätös neuvottelujen jälkeen. Lievemmät sääilmiöt, kuten äkillinen 

puuskainen tuuli, voivat aiheuttaa riskitilanteita esimerkiksi kilparadan keskellä ole-

vien tuomarikatosten kautta. Kovalla tuulella on riski, että tuomarien katokset lähtevät 

tuulen mukana paikoiltaan. Liian kovalla tuulella tai tuulen yltyessä telttoja ei pysty-

tetä ollenkaan tai ne puretaan pois riskin minimoiseksi. Kova ja rankka vesisade voi 

aiheuttaa kilparadan äkillisen epäkuntoon menon, jolloin riskinä on kilpailujen kes-

keytys turvallisuuden vuoksi. Rataa kuitenkin huolletaan ja tarkastellaan koko kilpai-

lutapahtuman ajan ja se on ennakkoon huollettu parhaaseen mahdolliseen kuntoon 

sekä radan pohja on rakennettu niin että se kestää kovankin vesisateen.  

 

Järjestelmähäiriöt ja esimerkiksi sähkökatkot ovat mahdollisia kilpailujen aikana. Jär-

jestelmähäiriöiden, häiriön mukaan, aikana osa tai kaikki kilpailuissa tarvittavat jär-

jestelmät ja laitteet eivät toimi. Mikäli kyseessä on järjestelmähäiriö, jossa sähköinen 

tulospalvelu ei toimi, on sen vaikutuksen kilpailun kulkuun vähäiset. Tällöin tulokset 

kirjataan käsin paperille, josta ne häiriön loputtua siirretään sähköiseen tulospalveluun. 

Tämä aiheuttaisi haittaa kilpailijoille, sillä heillä ei olisi reaaliaikaista tietoa tuloksista, 

mutta asiaa voidaan korjata niin, että paperille kirjoitetut tulokset viedään esimerkiksi 

buffettiin, josta ne voi käydä lukemassa. Mikäli järjestelmähäiriö liittyisi kuulutuska-

lustoon, jouduttaisiin kilpailut keskeyttämään, kunnes kuulutuslaitteisto saataisiin 
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toimimaan, sillä ilman mahdollisuutta kuuluttamiseen kilpailuja ei voida pitää, kuten 

opinnäytetyön osiossa 6.2 on kuvattu kuuluttajan tehtävän tärkeydestä. Mikäli laitteis-

toa ei saataisi kuntoon, tulisi kuuluttajan siirtyä baanan viereen kertomaan suorittavan 

ratsukon. Lisäksi valjastusalueelle sekä lämmittelyalueelle siirtyisi toimihenkilö radio-

puhelimen kanssa kertomaan kilpailijoille aikataulua ja suorittamassa olevia ratsu-

koita.  

 

Mikäli kilpailupäivänä tulisi sähkökatkos tai buffettirakennuksessa ei sähkölaitteet toi-

misi, jouduttaisiin buffetti sulkemaan tai poistamaan myynnistä tuotteet, jotka vaativat 

sähköllä toimivia laitteita, kuten kylmäsäilytystä jääkaapissa tai lämmitystä uunissa, 

hellassa tai esimerkiksi vohveliraudalla. Poistamalla kylmäsäilytystä tai kypsen-

nystä/lämmitystä vaativat tuotteet sähkökatkon aikana, turvataan turvallinen buffetti-

myynti ilman riskiä viallisten elintarvikkeiden myynnistä. Buffettiin liittyy myös mah-

dollinen riskitilanne tarvikkeiden tai tuotteiden loppumisesta kesken, tämä riski ei kui-

tenkaan ole merkittävässä asemassa, sillä toimihenkilön on mahdollista lähteä kesken 

kilpailutapahtuman lähimpään kauppaan, noin kahden kilometrin päähän kilpailualu-

eelta.  

 

Alueella, jossa liikkuu samanaikaisesti paljon erilaisia koneita ja kulkuvälineitä, on 

mahdollista sattua kolaritilanteita. Tällaisia tilanteita pyritään välttämään liikenteen-

ohjauksella, jolloin toimihenkilö on ohjaamassa hevoskuljetusten sekä yleisön park-

keerausta parkkialueella niin, että jokaisella on mahdollisimman selkeä ja helppo saa-

pumis- ja poistumistie, kuten opinnäytetyön 6.2 Organisaatio- osiossa on esitettynä 

liikenteenohjaajan rooli.  

 

Heppnin syyskilpailuihin liittyy myös ihmisiin kohdistuvia riskejä. Sairaskohtaukset 

ovat harvinaisia, mutta mahdollisia. Hieman yleisempiä mahdollisia riskejä ovat pienet 

haavat ja vammat, kuten palovammat, viilto- ja pistovammat, paperihaavat tai muut 

haavat, joita voi sattua vahinkotilanteessa ja epähuomiossa. Myös mahdolliset aller-

giareaktiot ovat potentiaalisia riskejä. Kompastumiset ja kaatumiset ovat mahdollisia, 

sillä vaikka aluetta huolletaan, on se pohjaltaan paikoin epätasaista maastoa vaihtele-

villa kulkupohjilla. Ihmisiin kohdistuvia riskejä pyritään minimoimaan muun muassa 

perehdytyksellä, joka on Suomen Ratsastajainliiton (2021, s.12) mukaan tärkeää, 

muistuttamalla huolellisuudesta käsiteltäessä erilaisia tavaroita ja mahdollisen 
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vahingon sattuessa kilpailupaikalla on aina paikalla ensiaputaitoista henkilökuntaa, 

jotka osaavat toimia ensiapua vaativissa tilanteissa sekä ensiapuvälineitä.  

 

Osana riskien hallintaa kilpailupäivänä Heppnin syyskilpailuissa on voimassa tapah-

tumavakuutus, joka korvaa kilpailijoille ja yleisölle sattuvia tapaturmia. Tapahtuma-

vakuutuksella siirretään riskiä onnettomuuksista ja tapaturmista vakuutusyhtiölle, joka 

korvaa vahingon sattuessa osallisille, joka on Shore & Parryn (2013, 143) yksi riskien-

hallinnan keino. Heppnin syyskilpailuissa käytetään riskien hallinnassa kaikkia ris-

kienhallintakeinoja, joita Shore & Parry (2013, s. 143) mukaan on olemassa. Riskien-

hallintakeinot vaihtelevat tilanteiden ja olojen mukaan, mutta pyrkimys on ennaltaeh-

käistä ja välttää riskejä, jotka näillä toimenpiteillä on käsiteltävissä sekä muita tilan-

teita varten laaditaan toimintasuunnitelma, tai riskit siirretään esimerkiksi vakuutuksen 

kautta toiselle taholle.  

 

Salosen (2021) ja Razaq ym. (2013, s. 177) mukaan riskien seuranta ja raportointi on 

tärkeää. Myös Heppnin syyskilpailuissa riskitilanteista sekä läheltä piti -tilanteista tu-

lee ilmoittaa kilpailunjohtajalle, joka toimii myös riskienhallintavastaavana ja tarvit-

taessa reagoi riskitilanteisiin sekä suunnittelee jatkotoimenpiteitä. Kilpailunjohtajalla 

on päävastuu koko kilpailutapahtuman turvallisuudesta (Suomen ratsastajainliitto, 

2021, s. 10). 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET JA YHTEENVETO 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää mitä osa-alueita ja tekijöitä tapahtuman 

suunnittelu ja järjestäminen vaatii sekä teorian kautta siirtää tieto käytäntöön luomalla 

suunnitelma Heppnin syyskilpailujen järjestämisestä. Tavoitteena oli luoda suunni-

telma kilpailupäivän järjestämisestä huomioiden osa-alueet ja tekijät, jotka vaikuttavat 

onnistuneeseen tapahtuman toteutukseen.  

 

Opinnäytetyö oli prosessina mielenkiintoinen. Opin koko prosessin aikana valtavasti 

enemmän tapahtuman suunnittelusta ja järjestämisestä. Vaikka minulla oli aiempaa 

kokemusta kilpailujen järjestämisestä, avasi tämä opinnäytetyö silmiäni uudella ta-

valla miettimään syvemmin mitä tapahtuman järjestäminen todella pitää sisällään ja 

miten paljon suunnitteluvaiheeseen pitää todellisuudessa panostaa aikaa, jotta kaikki 

asiat tulevat sovittua ja toteutettua tarpeeksi yksityiskohtaisesti.  

 

Opinnäytetyötä aloittaessa minulla oli selvä visio mitä ja miten kirjoitan, mutta opin-

näytetyön edetessä ja tiedon lisääntyessä minun piti sopeutua ja sulauttaa aiemmin 

opittua ja uutta tietoa yhteen. Mielestäni onnistuin siinä hyvin ja tulevaisuutta ajatellen 

koen saaneeni opinnäytetyöstä paljon lisää eväitä niin tietotaidon kuin soveltamisen 

muodossa. Kokonaisuudessaan opinnäytetyöprosessi oli silmiä avaava ja saan siitä tu-

levaisuuteen paljon asioita, joista ammentaa lisää annettavaa kaikkeen tekemiseen.  

 

Mielestäni onnistuin opinnäytetyössä tuomaan selkeästi esille niin teorian kuin käy-

tännön kautta osa-alueet ja tekijät, jotka vaikuttavat tapahtuman suunnittelussa mer-

kittävästi ja kohdentuvat tapahtumapäivän toimintoihin ja asioihin, yhdistäen ne suu-

rempaan kokonaisuuteen, joka noudattaa viitekehystä. Koen, että sain tuotua opinnäy-

tetyöhön sisältöä niin omasta harrastuksestani, tapahtuman järjestämisestä kuin am-

matillisesta näkökulmasta.  

 

Heppnin syyskilpailut sujuivat tapahtumapäivänä moitteettomasti, mikä tarkoittaa, että 

kilpailuja varten luotu suunnitelma järjestämisestä toteutettiin onnistuneesti. Kilpai-

luissa oli yhteensä 36 lähtöä, mikä on syksyllä järjestetyissä kilpailuissa hieno määrä 

lähtöjä ja täyttää myös kilpailuille nimetyn toissijaisen tavoitteen. Ilmoittautuneita 
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lähtöjä oli alun perin 39, mutta parin viime hetken poisjäännin vuoksi lopullinen läh-

tömäärä oli 36. Henkilökohtaisesti saatu palaute tapahtumasta oli lähinnä positiivista 

– radan kuntoa ja toimivia puitteita kehuttiin sekä ilmapiiri on saanut positiivista pa-

lautetta. Kilpailupäivänä ei ilmennyt riskitilanteita tai läheltä piti– tilanteita. Kilpailu-

jen aikataulu oli hetkellisesti myöhässä alkuperäisestä, sillä kilpailut alkoivat myö-

hässä tuomarin myöhästymisen vuoksi, mutta aikataulu saatiin kirittyä kiinni loppua 

kohden lähes kokonaan. Toimihenkilöt sekä koko kisapäivän organisaatio toimivat 

koko päivän erinomaisen ammattimaisesti, hoitivat tehtävänsä moitteetta, ja ansaitsi-

vat suuret kiitokset.  

 

Tulevaisuudessa kilpailuja järjestäessä voisi harkita kilpailutapahtuman laajentamista 

ja kehittämistä oheisohjelmalla, kuten hevostarvikekirpputorilla, talutusratsastuksella, 

keppihevoskilpailuilla, lajiesittelyillä tai muilla vastaavalla toiminnolla. Tällaiset kil-

pailujen ohella olevat toiminnalliset oheisohjelmat saattaisivat houkutella paikalle 

enemmän yleisöä ja kävijöitä, myös lajin ulkopuolelta. Tämä voisi potentiaalisesti li-

sätä ihmisen kiinnostusta lajia kohtaan ja pitkällä aikavälillä tuoda uusia harrastajia 

lajin pariin sekä lisätä tietoisuutta lajista.     
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Kuvankaappaus KIPA – kilpailujärjestelmästä kilpailuluokkiin ilmoittautuneiden lu-

kumäärästä ja luokkakohtaisista kilpailijalukumääristä 
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Heppnin syyskilpailujen aikataulu 

 

 

 

 

      SYYSKILPAILUJEN 18.9.2022 AIKATAULU 

 

9.30 Rataan tutustuminen 

10.45 LANAUS 

11.00 T8 – Seurataso 

11.15 T1 – Aluetaso 

11.40 T2 – Aluetaso 

11.45 T8 – Aluetaso 

12.10 LOUNASTAUKO + LANAUS 

12.40 V5 – Seurataso 

12.50 V1 – Aluetaso  

14.00 LANAUS 

14.05 F1 – Aluetaso  

14.15 V5 – Aluetaso  

14.30 PALKINTOJEN JAKO 

 

Aikataulumuutokset ovat mahdollisia. Järjestäjä pidättää oikeuden muuttaa aikatauluja, esimerkiksi lisääntyneen 

lanaustarpeen vuoksi. Mahdollisista muutoksista tiedotetaan Heppnin Facebook – kilpailutapahtumassa, 

Instagramissa sekä aikataulua voi seurata puhelimeen ladattavan IceTest NG – sovelluksen kautta.  
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